
Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

IP1 VESELA, RADOŠA UN ZINOŠA SABIEDRĪBA; VP1 IZGLĪTĪBA UN TALANTU IZKOPŠANA

RV1 IZGLĪTĪBA UN NODARBINĀTĪBA
Valmiera 1 1111 PII Jaunu PII 

būvniecīb

a

Jaunas PII 

būvniecība 

Valmierā (Ausekļa 

iela/ Viesturskola)

Uzbūvēta jauna PII Pašvaldība 

(IP)
2023- 

2025

5000000 750000 4250000 SAM 4.2.1.7., 

PPP

Burtnieku 

apvienība

2 1111 PII Jaunu PII 

būvniecīb

a

PII “Sienāzītis” 

Burtniekos ēkas 

pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana

Pārbūve 3.grupas izveidei, 

darbības apjoms saskaņojams 

ar projektu: “Burtnieku Ausekļa 

pamatskolas pārcelšana uz 

Burtnieku ciemu”

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2026

322500 48375 274125 SAM 4.2.1.7.

Valmiera 3 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras PII 

“Buratino” 

infrastruktūras 

sakārtošana

Veikta pirmsskolas izglītības 

iestādes “Buratino” fasādes un 

pamatu atjaunošana, nomainīta 

sēta, ieejas vārti, ierīkota 

videonovērošana, atjaunoti 

celiņi, sporta laukuma segums, 

izbūvēts pagrabs.

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2025

91000 91000 Pašvaldība

Valmiera 4 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras PII 

“Pienenīte” 

infrastruktūras 

sakārtošana

Veikta saimnieciskās zonas 

sakārtošana

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2025

50000 50000 Pašvaldība

Valmiera 5 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras PII 

“Kārliena” 

infrastruktūras 

sakārtošana

Autostāvlaukuma izbūve pie PII 

"Kārliena" no Kauguru ielas 

puses,  pastāvīgas (ziemas - 

vasaras) āra klases izbūve. 

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2025

200000 200000 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

6 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Energoefektivitāte

s uzlabošana 

Strenču 

apvienības PII

Pirmskolas izglītības iestādes 

jumta seguma siltināšana,  

durvju nomaiņa, fasādes 

siltināšana

Pašvaldība 

(IP)
2023- 

2025

100000 15000 85000 SAM 2.1.1.6/ 

1.2.1.3.i

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

7 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Dikļu PII 

"Cielaviņa" 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Fasādes un cokola siltināšana, 

logu un durvju nomaiņa, apkures 

sistēmas nomaiņa, apkures 

katla nomaiņa un piespiedu 

ventilācijas sistēma ar 

rekuperāciju

Pašvaldība 

(IP)
2023- 

2026

400000 60000 340000 SAM 2.1.1.6/ 

1.2.1.3.i

Kocēnu 

apvienība

8 ### PII Pašval

dības 

PII 

infrastr

uktūras 

attīstīb

a

Dikļu PII 

"Cielaviņa" 

Zilākalnā 

automašīnu 

stāvlaukuma 

būvniecība

Izbūvēts automašīnu 

stāvlaukums pie PII Kultūras ielā 

1, Zilākalnā bernu drošībai

Pašvaldīb

a (IP, 

Kocēnu 

apvienība

s 

pārvalde)

2023-

2024

66000 66000 Pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

8 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Kocēnu PII 

"Auseklītis” 

teritorijas 

labiekārtošana, 

virtuves bloka 

remonts

PII “Auseklītis” Kocēnos, Kalna 

ielā 2 āra teritorijas 

labiekārtošana 9 kārtās, virtuves 

bloka remonts

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2028

650000 650000 Pašvaldība

Mazsalaca

s 

apvienība

9 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Mazsalacas 

pilsētas PII 

“Dārziņš” pārbūve 

un teritorijas 

labiekārtošana, 

energoefektivitāte

s paaugstināšana

Veikta PII pārbūve vai 

paplašināšana, atbilstoši 

nepieciešamajam vietu skaitam. 

Veikta rotaļlaukuma 

papildināšana ar konstrukcijām, 

uzklāts gumijotais segums, 

nomainītas smilšu kastes. 

Rezerves kāpņu nomaiņa, 

remontdarbi telpām

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2026

900000 560000 340000 SAM 2.1.1.6./ 

1.2.1.3.i

Burtnieku 

apvienība

10 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

PII “Burtiņš” 

Valmiermuižā ēkas 

un virtuves bloka, 

pagarba remonts 

un teritorijas 

labiekārtošana 

(meliorācija)

Veikts nepieciešamais ēkas 

remonts, labiekārtota teritorija

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2025

250000 250000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas 

apvienība

11 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Rūjienas PII 

"Vārpiņa" 

teritorijas 

labiekārtošanas 

darbi

Veikti labiekārtošanas darbi PII 

“Vārpiņa”

Pašvaldība 

(IP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2025

250000 250000 Pašvaldība

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

12 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Mūrmuižas PII 

“Pasaciņa” 

infrastruktūras 

uzlabošana

Pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pasaciņa” izremontētas un 

labiekārtotas administrācijas 

telpas un virtuves bloks, 

paaugstināta energoefektivitāte 

un izbūvēta piespiedu ventilācija, 

labiekārtota āra teritorija: 

atjaunota sēta.

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2024

550000 315000 235000 Pašvaldība, 

SAM 

2.1.1.6./1.2.1.

3.i

Valmieras 

novads

13 1111 PII Pašvaldīb

as PII 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras novada 

PII teritoriju 

labiekārtošana

Teritorijas labiekārtošana 

Valmieras pilsētas PII.

Sakārtoti pievadceļi pie 

pirmsskolas izglītības iestādēm 

un celiņi to teritorijā; atjaunots 

teritorijas nožogojums un 

apgaismojums pie izglītības 

iestādēm.

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2022-

2028

1500000 1500000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

14 1111 PII Mācību 

vides 

uzlaboša

na 

pašvaldīb

as PII

Mācību vides 

pilnveidošana 

Valmieras novada 

PII

Pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu aprīkošana ar 

mūsdienu prasībām atbilstošiem 

mācību līdzekļiem, IKT un 

mēbelēm.

Izglītojamiem un pedagogiem 

pieejamas mūsdienu prasībām 

atbilstoši mācību līdzekļi, IKT un 

bezmaksas bezvadu internets.

Nodrošināta ergonomiska 

mācību vide.

Pašvaldība 

(IP)
2022-

2028

400000 400000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 15 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras 5. 

vidusskolas 

infrastruktūras 

attīstība

Valmieras 5.vidusskolas 

energoefektivitātes uzlabošana, 

inženiertehnisko komunikāciju 

atjaunošana, mācību kabinetu, 

ēdināšanas bloku un 

koplietošanas telpu 

labiekārtošana un 

modernizācija.

Atjaunotas iekšējās 

inženiertehniskās 

komunikācijas.

Izglītojamiem un iestāžu 

darbiniekiem pieejami: 

mūsdienu prasībām atbilstoši 

mācību kabineti.

Labiekārtotas koplietošanas 

telpas, labiekārtoti un 

modernizēti ēdināšanas bloki.

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2023-

2028

1800000 1205000 595000 SAM 2.1.1.6/ 

1.2.1.3.i

Valmiera 16 1113 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras 

Pārgaujas 

sākumskolas 

infrastruktūras 

attīstība

Valmieras Pārgaujas 

sākumskolas 4.-6 klašu korpusa 

jumta konstrukcijas maiņa, 

skolas abu korpusu renovācija, 

skolas teritorijas labiekārtošana

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2023- 

2028

1522000 1522000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

17 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Vides pieejamības 

uzlabošana 

Valmieras novada 

izglītības iestādēs 

Pasākumi vides un informācijas 

pieejamības uzlabošanai 

cilvēkiem ar speciālajām 

vajadzībām VNP dibinātajās 

izglītības iestādēs;

Izglītības iestādes ir pieejamas 

cilvēkiem ar speciālām 

vajadzībām.

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2023- 

2028

500000 500000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

18 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Sporta zāļu 

modernizēšana 

Valmieras novada 

izglītības iestādēs 

Valmieras 5.vidusskolas, 

Valmieras Pārgaujas valsts 

ģimnāzijas u.c. sporta zāļu 

remonts 

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2023-

2028

1000000 1000000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

19 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Sporta teritoriju 

modernizēšana 

pie Valmieras 

novada izglītības 

iestādēm

Renovēti un modernizēti sporta 

laukumi pie VPVĢ, VVV (ar 

šķēpa mešanas sektoru 

(ieskrējiena celiņš), lodes 

grūšanas sektoru un 

diska/vesera mešanas sektoru), 

V5V, V2V, Kocēnu pamatskolas 

u.c.

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2023-

2028

950000 950000 Pašvaldība

Naukšēnu 

apvienība

20 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Basketbola 

laukuma un 

vingrošanas 

laukuma 

atjaunošana pie 

Naukšēnu 

vidusskolas 

Atjaunots basketbola laukums 

un vingrošanas laukums.

Pašvaldība 

(IP, NĪAP)
2023-

2028

240000 240000 Pašvaldība

Valmiera 21 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras Valsts 

ģimnāzijas mācību 

vides uzlabošana 

un dienesta 

viesnīcas Ausekļa 

ielā pārbūve

Veikta izglītības iestādes ēku 

pārbūve un aprīkošana 

izveidojot dabaszinību un 

informātikas kabinetus, 

metodiskā centra izveide. Sporta 

halles un palīgtelpu pārbūve.

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2022- 

2023

5864905 3898901 264595 1701409 SAM 8.1.2.

Valmiera 22 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Dienesta viesnīcas 

Ausekļa ielā 

energoefektivitāte

s paaugstināšana 

un pārbūve

Veikta dienesta viesnīcas 

Ausekļa ielā energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2020- 

2023

861908 589479 79277 193152 ERAF

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

23 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Ventilācijas 

sistēmu 

uzlabošana 

Valmieras novada 

izglītības iestādēs

Sakārtota ventilācijas sistēmas 

Valmieras novada izglītības 

iestādēs

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2022- 

2028

1600000 240000 1360000

Naukšēnu 

apvienība

24 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Naukšēnu 

vidusskolas 

reorganizācija par 

pamatskolu, tai 

skaitā PII grupiņu 

izvietošana, 

sporta zāles 

pārbūve

Naukšēnu vidusskola 

reorganizēta par pamatskolu, PII 

grupas pārceltas uz skolas 

telpām, pārbūvēta sporta zāle

Pašvaldība 

(IP, 

Naukšēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2026

1500000 225000 1275000 ANM 3.1.1.5.i

Naukšēnu 

apvienība

25 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Naukšēnu 

vidusskolas 

internāta 

rekonstrukcija 

(jumta maiņa, 

fasāde, 

pārplānošana)

Veikta Naukšēnu novada 

vidusskolas internāta 

rekonstrukcija (jumta maiņa, 

fasāde, pārplānošana)

Pašvaldība 

(IP, 

Naukšēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2028

270000 270000 Pašvaldība

Burtnieku 

apvienība

26 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Rencēnu 

pamatskolas, PI 

grupas ēkas 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Sporta zālei nomainīts jumts, 

uzlabota energoefektivitāte, 

siltināts foajē. Nomainīts 

apgaismojums. Veikta apkures 

sistēmas modernizācija 

Rencēnu pamatskolas sporta 

zāles kompleksā, kurā apkurei 

tiek izmantota dīzeļdegviela, - 

uzstādīts apkures risinājums ar 

atjaunojamiem 

energoresursiem.

Pašvaldība 

(IP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2026

300000 90000 210000 SAM 2.1.1.6./ 

1.2.1.3.i

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

27 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Burtnieku Ausekļa 

pamatskolas 

pārcelšana uz 

Burtnieku ciemu

Veikta Ausekļa pamatskolas 

pārcelšanas no Burtnieku 

pagasta uz Burtnieku ciemu 

izvērtēšana, tehniskā projekta 

izstrāde izvēlēto telpu 

piemērošanai skolas 

vajadzībām.

Mācību procesa nodrošināšanai 

nepieciešamo telpu 

atjaunošana, mēbeļu iegāde un 

virtuves bloka aprīkojuma 

uzlabošana.

Pašvaldība 

(IP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

650000 650000 Pašvaldība

Burtnieku 

apvienība

28 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Burtnieku Ausekļa 

pamatskolas 

sporta laukuma 

labiekārtošana

Īstenota sporta laukuma 

sakārtošana Burtnieku ciema 

centrā - futbola laukums, 

skrejceļi, āra sporta aktivitāšu 

elementi. Izveidota sporta 

infrastruktūra Burtnieku pagasta 

iedzīvotājiem.

PII 

“Sienā

zītis” 

Burtnie

kos 

ēkas 

pārbūv

e un 

teritorij

as 

labiekā

rtošan

a

Pašvaldība 

(IP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2026

300000 300000 Pašvaldība

Burtnieku 

apvienība

29 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Matīšu 

pamatskolas ēkas 

energoefektivitāte

s un 

funkcionalitātes 

uzlabošana, 

iekštelpu 

renovācija, 

aprīkojuma iegāde

Apkures sistēmas 

rekonstrukcija. Ēkai veikta daļēja 

elektroinstalācijas nomaiņa, 

t.sk., sadales skapja nomaiņa. 

Sporta ģērbtuvju un gaiteņa 

pārbūve (remonts). Skolas 

pagalma seguma nomaiņa 

Atpūtas laukuma (āra klases) 

izveide jauniešiem. Ventilācijas 

sistēmas izbūve mācību klašu 

telpās.

Pašvaldība 

(IP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2025

500000 275000 225000 SAM 2.1.1.6., 

pašvaldības

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

30 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Vispārējā

s 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Kocēnu 

pamatskolas 

jumta seguma 

nomaiņa, ēkas 

remonts.

Kocēnu pamatskolas bojātā 

jumta seguma nomaiņa 

kvalitatīvam mācību procesam 

veselībai drošos apstākļos, 

Kocēnu pamatskolas 1. un 

2.stāva vestibila un kāpņu 

pārbūve, nestandarta durvju 

atjaunošana. 

Pašvaldība 

(IP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2025

250000 250000 Pašvaldības

Valmieras 

novads

31 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Mācību 

līdzekļu 

nodrošinā

jums un 

mācību 

vides 

digitalizāc

ija

Valmieras novada 

vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu 

mācību procesa 

pilnveide

Iegādāts aprīkojums Valmieras 

novada vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu mācību 

procesa pilnveidei

Pašvaldība 

(IP)
2023-

2025

600000 90000 510000 SAM 4.2.1.5./ 

1.2.1.3.i

Rūjienas 

apvienība

32 1112 Vispār

ējā un 

intereš

u

Interešu 

izglītība
Automodelisma 

trases Brīvības 

ielā 7a, Rūjienā 

energoefektivitāte

s paugstināšana

Fasādes, jumta un cokola 

siltināšana

Pašvaldība 

(IP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

60000 9000 51000 SAM 4.2.1.5./ 

1.2.1.3.i

Valmiera 33 1113 Speciā

lā 

izglītīb

a

Speciālās 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras Gaujas 

krasta vidusskolas 

Attīstības centra 

modernizēšana 

Veikta Valmieras Gaujas krasta 

vidusskolas rehabilitācijas 

pakalpojumiem piemērota sporta 

zāles būvniecība Leona Paegles 

ielā 5, Valmierā

Pašvaldība 

(IP, NĪAP))
2022-

2024

2031686 304753 1726933 1726933 mērķdotācija

Kocēnu 

apvienība

34 1113 Speciā

lā 

izglītīb

a

Speciālās 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Ziemeļvidzemes 

pamatskolas 

Veļķu muižas ēkā 

Vaidavā 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Veikta speciālās izglītības 

iestādes Ziemeļvidzemes 

pamatskolas profesionālās 

apmācības un internāta telpu 

siltināšana un inženiertīklu 

atjaunošana, tādējādi uzlabojot 

ēkas energoefektivitāti.

VPR 

deinstit

ucional

izācija

s 

projekt

s 

“Vidze

me 

iekļauj”

IZM, 

pašvaldība 

(IP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde) 

2024-

2028

700000 105000 595000 SAM 4.2.1.3.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

35 1113 Speciā

lā 

izglītīb

a

Speciālās 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Ziemeļvidzemes 

pamatskolas  

infrastruktūras 

attīstība

Skolas ielā 5- veikta visas ēkas 

kanalizācijas sistēmas pārbūve, 

telpu pārprojektēšana internāta 

vajadzībām (vasarā dažādu 

nometņu izmantošana), 

profesionālās pamatizglītības 

vajadzībām, izbūvēta 

ugunsgrēka trauksmes balss 

apziņošanas sistēma.

Nākotnes ielā 1- izbūvēta 

ugunsgrēka trauksmes sistēma, 

sakārtota kanalizācijas un 

ūdensapgādes sistēma, izbūvēts 

virtuves bloks un nodrošināts ar 

tehnoloģisko risinājumu. 

VPR 

deinstit

ucional

izācija

s 

projekt

s 

“Vidze

me 

iekļauj”

IZM, 

pašvaldība 

(IP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde) 

2023-

2026

400000 60000 340000 SAM 4.2.1.3.

Kocēnu 

apvienība

36 1113 Speciā

lā 

izglītīb

a

Speciālās 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Ziemeļvidzemes 

pamatskolas 

tehniskā 

nodrošinājuma 

uzlabošana

Ziemeļvidzemes pamatskolas 

tehniskā nodrošinājuma (datori, 

interaktīvās tāfeles u.c.) iegāde

VPR 

deinstit

ucional

izācija

s 

projekt

s 

“Vidze

me 

iekļauj”

IZM, 

pašvaldība 

(IP) 

2022- 

2025

200000 30000 170000 SAM 4.2.1.3.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 37 1114 Sporta 

ievirze

s 

izglītīb

a

Profesion

ālās 

ievirzes 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras sporta 

skolas airēšanas 

bāzes “Krāces” 

infrastruktūras 

attīstība

Veikta ēkas būvniecība – mūsdienu 

prasībām un estētiskām pilsētvides 

ainavas kvalitātēm atbilstoša ēka ar 

centralizētu apkuri un dzeramā 

ūdens apgādi, ar dušām un 

labierīcībām, ietilpīgu laivu novietni, 

noliktavas telpām un tehniskajām 

telpām.

Izbūvēts apgaismojums Gaujas 

krastā gar airēšanas trasi trases 

izgaismošanai;

Izbūvēta bāzes teritorijas ārtelpu 

nodarbību infrastruktūra, tostarp 

veikta piebraucamo ceļu un gājēju 

ceļu atjaunošana un apgaismojuma 

izbūve bāzes teritorijā;

Izbūvēts apgaismojums volejbola 

un futbola laukumos;

Papildināts vingrošanas laukumu 

aprīkojums ar jauniem vingrošanas 

rīkiem un āra trenažieriem, ierīkota 

kāpšanas siena;

Labiekārtota pludmales zona 

(ģērbtuve, atkritumu tvertnes u.c.);

Bāzes pieguļošā dabas teritorija 

izveidota par parku “Krācītes”, 

pieaicinot arboristu, ainavu 

arhitektu, dārznieku, ierīkojot gājēju 

celiņus un apgaismojumu;

Izbūvētas kempinga mājas 

nakšņošanai airēšanas slaloma 

sportistiem treniņu un sacensību 

laikā, kā arī tūrisma pakalpojumiem 

brīvajā laikā;

Uzlabota Valmieras publiskā ārtelpa 

Gaujas krastā, tostarp paildzinot tās 

Pašvaldība 

(SP, 

NĪAP))

2022- 

2028

350000 350000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

38 1114 Sporta 

ievirze

s 

izglītīb

a

Profesion

ālās 

ievirzes 

izglītības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Sporta zāles grīdas 

seguma atjaunošana 

Kocēnu sporta 

skolas Kocēnu 

sporta nama zālē

Atjaunots grīdas segums 

atbilstošs starptautiskās florbola 

federācijas prasībām 

Pašvaldība 

(Kocēnu 

sporta 

skola, 

NĪAP, SP)

2023- 

2025

90000 90000 Pašvaldība

Valmiera 39 1122 Profesi

onālā 

izglītīb

a

Vidējās 

izglītības 

Inženieru/ 

talantu 

skolas 

izveide 

Vidējās izglītības 

Inženieru/ talantu 

skolas izveide 

Izveidota jauna mācību iestāde- 

vidējās izglītības Inženieru/ 

talantu skola

Pašvaldība 

(IP, VAA, 

NĪAP)

2022- 

2028

20000000 x x x Pašvaldība, 

valsts, PPP

Valmiera 40 1122 Profesi

onālā 

izglītīb

a

Valmieras 

Dizaina 

un 

mākslas 

vidusskol

as 

infrastrukt

ūras 

attīstība 

un 

mācību 

vides 

uzlaboša

na

Valmieras Mākslas 

un Dizaina 

vidusskolas 

energoefektivitāte

s paugstināšana                                  

Uzlabota ēku energoefektivitāte, 

vides pieejamība, energoresursu 

taupīšana, telpu 

ergonomiskums, teritorijas 

labiekārtojuma līmenis

Pašvaldība 

(IP, KP, 

NĪAP)

2022-

2026

1200000 180000 1020000 SAM 

2.1.1.6./1.2.1.

3.i

RV2 KULTŪRA, RADOŠUMS 
Valmiera 41 1211 Kultūra

s 

procesi

Nacionāla

s 

nozīmes 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras 

Kultūras centra 

pārbūve 

Pārbūvēts Valmieras Kultūras 

centrs par mūsdienīgu un 

daudzfunkcionālu 

Ziemeļvidzemes Kultūras un 

mākslas centru  kultūras radošo 

procesu, profesionālās mākslas 

un amatiermākslas pieejamības 

nodrošināšanai.

Pašvaldība 

(KP), VNĪ, 

KM

2024- 

2028

12500000 12500000 Pašvaldība

Valmiera 42 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Izveidots 

laikmetīgās 

mākslas centrs 

“Kurtuve” 

Izveidots laikmetīgās mākslas 

centrs “Kurtuve” laikmetīgās 

mākslas un radošo procesu 

pieejamības nodrošināšanai, 

starptautiskās sadarbības 

kultūras jomā attīstībai.

Pašvaldība 

(KP), VNĪ, 

KM

2022- 

2025

250000 250000

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 43 1211 Kultūra

s 

procesi

Nacionāla

s 

nozīmes 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras pilsētas 

brīvdabas 

estrādes 

infrastruktūras 

pilnveidošana

Pilnveidota Valmieras pilsētas 

brīvdabas estrādes 

infrastruktūra.

Pašvaldība 

(KP), VNĪ, 

KM

2023- 

2028

250000 250000

Valmiera 44 1211 Kultūra

s 

procesi

Nacionāla

s 

nozīmes 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras muzeja 

izstāžu nama 

attīstība (3.k.)

Īstenota Valmieras vēsturiskā 

centra attīstības 3.kārta 

Valmieras muzeja izstāžu nama 

atjaunošanai

Pašvaldība 

(KP), VNĪ, 

KM

2023- 

2028

300000 300000

Burtnieku 

apvienība

45 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Rencēnu kultūras 

nama apkures 

sistēmas 

modernizēšana un 

infrastruktūras 

pilnveide

Veikta apkures sistēmas 

modernizācija Rencēnu kultūras 

centrā, kurā apkurei tiek 

izmantota dīzeļdegviela, - 

uzstādīts apkures risinājums ar 

atjaunojamiem 

energoresursiem.

Veikts ārsienu remonts, u.c. 

darbi.

Pašvaldība 

(KP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

190000 105000 85000 SAM 2.1.1.6./ 

1.2.1.3.i

Strenču 

apvienība

46 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Sedas kultūras 

nama 

energoefektivitāte

s uzlabošana 

Veikti Sedas kultūras nama 

energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumi

Pašvaldība 

(KP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

300000 45000 255000 SAM 2.1.1.6./ 

1.2.1.3.i

Mazsalaca

s 

apvienība

47 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Mazsalacas 

kultūras centra 

pārbūve un 

remonts

Veikta senās daļas vienkāršota 

rekonstrukcija, fasādes daļējs 

remonts, saimniecības ēkas 

jumta remonts, Amatu mājas 

remonts

Pašvaldība 

(KP, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2026

170000 170000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

48 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Ugunsdrošības 

sistēmas pārbūve 

un vides 

pieejamības 

sakārtošana 

Vaidavas kultūras 

un amatniecības 

centrā

Pārbūvēta un atjaunota 

ugunsdrošības sistēma atbilstoši 

normatīvajiem regulējumiem, 

nodrošināti vides pieejamības 

risinājumi.

Pašvaldība 

(KP, NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2023

100000 100000 Pašvaldība

Burtnieku 

apvienība

49 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

nozīmes 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Pašvaldības 

īpašuma 

Valmieras ielā 5, 

Matīšos 

izmantošanas 

mērķa maiņa, to 

pielāgojot 

sabiedrības 

vajadzībām

Mainīts pašvaldības īpašuma 

ēkas Valmieras ielā 5, Matīšos 

izmantošanas mērķis.

Pašvaldība 

(KP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

150000 150000 SAM 4.3.2.

Rūjienas 

apvienība

50 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

nozīmes 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Rūjienas pilsētas 

bibliotēkas, 

Skolas ielā 6, 

Rūjienā 

energoefektivitāte

s paaugstināšana

Fasādes, bēniņu un cokola 

siltināšana, ventilācijas sitēma ar 

rekuperāciju, LED 

apgaismojums

Pašvaldība 

(KP, NĪAP, 

AP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2025

250000 37500 212500 SAM 2.1.1.6./ 

1.2.1.3.i

Kocēnu 

apvienība

51 1212 Kultūra

s 

procesi

Novada 

nozīmes 

kultūras 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Bērzaines pagasta 

bibliotēkas 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Veikta Bērzaines pagasta 

bibliotēkas energoefektivitātes 

uzlabošana Bērzainē “Pīlādži”

Pašvaldība 

(KP, NĪAP, 

AP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2024-

2026

250000 37500 212500 SAM 2.1.1.6./ 

1.2.1.3.i

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas 

apvienība

52 1213 Nemat

eriālā 

kultūra

s 

mantoj

uma 

attīstīb

a

Atbalsts 

amatniecī

bas 

kustībai

Rūjienas tūrisma, 

uzņēmējdarbības, 

amatnieku 

apmācību, 

attālinātā darba un 

radošā centra 

"Amatu sēta" 

izveide Rīgas ielā 

8

Izveidots tūrisma, 

uzņēmējdarbības, attālināta 

darba un radošais centrs. 

Izveidots amatu apmācības 

centrs esošajiem un topošajiem 

amatniekiem. Iegādātas un 

uzstādītas Iekārtas, tehnika, 

aprīkojums, informācijas 

tehnoloģiju un programmu 

nodrošinājums un izveidota 

infrastruktūras sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana vietējiem 

iedzīvotājiem

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2026

800000 800000 Pašvaldība

Valmiera 53 122 Kultūri

zglītība

Kultūrizglī

tības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Valmieras mūzikas 

skolas 

paplašināšana

Paplašināta Valmieras Mūzikas 

skola, atjaunojot un pārbūvējot 

skolas teritorijā esošo veco 

viesnīcas ēku par mēģinājumu 

un koncertu norises vietu

Pašvaldība 

(IP, KP, 

NĪAP)

2023-

2026

300000 300000 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

54 122 Kultūri

zglītība

Kultūrizglī

tības 

iestāžu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Strenču mūzikas 

skolas 

atjaunošana

Veikts kapitālais remonts 600m2 

platībā, izbūvēts sanitārais 

mezgls, lai koplietošanas telpas 

pielāgotu nometņu rīkošanai 

brīvlaikos un vasarā, izbūvēta 

elektroinstalācija.

Pašvaldība 

(IP, KP, 

NĪAP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

300000 300000 Pašvaldība

RV3 SPORTS, AKTĪVĀ ATPŪTA
Valmiera, 

Beverīnas, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

55 131 Sasnie

gumu 

sports

Nacionāla

s un 

reģionāla

s 

nozīmes 

sporta 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Ierīkota distanču 

slēpošanas trase 

pie Baiļiem 

Kauguru pagastā 

Distanču sēpošanas trases 

ierīkošana pie Baiļiem Kauguru 

pagastā 

Pašvaldība 

(SP, NĪAP)
2022-

2024

100000 100000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

56 132 Tautas 

sports

Veselīga 

dzīvesvei

da un 

iedzīvotāj

u fizisko 

aktivitāšu 

veicināša

na

Aktīvās atpūtas un 

sporta ārtelpu 

infrastruktūras 

attīstība Kocēnos

Izbūvēts asfaltēts ceļš 

pašvaldībai piederošā zemes 

īpašumā Kocēnu centrā (apkārt 

pļavai) ar mākslīgi veidotu reljefu 

skrituļošanai, rollerslēpošanai un 

ziemā – slēpošanai. 

Pašvaldība 

(Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2025-

2028

150000 150000 15000 135000

Rūjienas 

apvienība

57 132 Tautas 

sports

Veselīga 

dzīvesvei

da un 

iedzīvotāj

u fizisko 

aktivitāšu 

veicināša

na

Velotrases izbūve 

Viestura laukumā, 

Rūjienā 

projektēšana un I 

kārtas izbūve

Izbūvēta velotrases I kārta Pašvaldība 

(Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2024

211750 211750

Valmieras 

novads

58 132 Tautas 

sports

Veselīga 

dzīvesvei

da un 

iedzīvotāj

u fizisko 

aktivitāšu 

veicināša

na

Veselības 

veicināšanas 

pasākumi 

Visās teritoriālajās apvienībās 

un Valmierā organizēti dažādi 

veselību veicinoši pasākumi 

iedzīvotājiem

Pašvaldība 

(AP)
2017- 

2023

1071859 160779 855542 ESF

Valmieras 

novads

59 132 Tautas 

sports

Veselīga 

dzīvesvei

da un 

iedzīvotāj

u fizisko 

aktivitāšu 

veicināša

na

Peldētapmācības, 

slidotapmācības, 

veloapmācības 

turpināšana, 

distanču 

slēpošanas 

apmācības 

ieviešana 

Valmieras novada 

pašvaldības 

izglītības iestādēs

Peldētapmācības, 

slidotapmācības, veloapmācības 

turpināšana, distanču 

slēpošanas apmācības 

ieviešana Valmieras novada 

pašvaldības izglītības iestādēs

Pašvaldība 

(IP, AP)
2022- 

2028

100000 10000 90000 ESF

RV4 SOCIĀLIE PAKALPOJUMI, VESELĪBAS APRŪPE

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

60 1411 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Sociālo 

pakalpoju

mu 

attīstīšan

a

Pakalpojumu 

infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizāc

ijas plāna 

īstenošanai 

Valmieras novadā

Vaidavas ciemā izveidota 

sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamība 

dzīvesvietā personām ar 

invaliditāti un bērniem, izveidota 

infrastruktūra 

deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanai.

Pašvaldība 

(AP, SLP, 

NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2019- 

2022

943875 378777 100145 464953 SAM 4.3.1.3.

Burtnieku 

apvienība

61 1411 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Sociālo 

pakalpoju

mu 

attīstīšan

a 

Sabiedrībā balstītu 

sociālo 

pakalpojumu 

infrastruktūras 

izveide 

Mazsalacas 

novadā

Grupu dzīvokļi Parka ielā 9 

Mazsalacā pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura 

traucējumiem, dienas aprūpes 

centra pakalpojums pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu 

saņemšanas centrs bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem 

Parka ielā 31 Mazsalacā.

Pašvaldība 

(SLP, AP, 

NĪAP, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde)

2019- 

2022

906928 355316 175594 376018 SAM 4.3.1.3.

Valmiera 62 1411 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Sociālo 

pakalpoju

mu 

attīstīšan

a

Daudzfunkcionālā 

sociālo 

pakalpojumu 

centra un grupu 

dzīvokļu izveide 

Valmieras 

valstspilsētā

Izveidots daudzfunkcionāls 

sociālo pakalpojumu centrs un 

grupu dzīvokļi Valmierā

Pašvaldība 

(AP, SLP, 

NĪAP)

2019-

2023

2865089 1000853 268794 1595442 SAM 4.3.1.3.

Burtnieku 

apvienība

63 1411 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Sociālo 

pakalpoju

mu 

attīstīšan

a

Grupu, krīzes 

dzīvokļu vai 

pansijas izveide 

Burtnieku 

apvienībā bijušajā 

Vecates pagasta 

pārvaldes ēkā 

Ēkas energoefektivitātes 

pasākumu veikšana un ēkas 

funkcionalitātes uzlabošanai 

nepieciešamo iekštelpu 

rekonstrukcija;

Dzīvokļu iekārtošana sociālajam 

pakalpojumam

Pašvaldība 

(SLP, 

NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2027

300000 45000 255000 SAM 4.3.1.3.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

64 1412 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Ģimenisk

ai videi 

pietuvināti 

pakalpoju

mi\ 

senioriem

Senioru 

rehabilitācijas 

centra izveide 

Dauguļu skolā

Bijušajā skolas ēkā Dauguļos 

atjaunota un sakārtota ēka citai 

pašvaldības funkcijai.

Pašvaldība 

(SLP, 

NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde))

2024- 

2028

300000 300000

Burtnieku 

apvienība

65 1412 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Ģimenisk

ai videi 

pietuvināti 

pakalpoju

mi\ 

senioriem

Senioru 

rehabilitācijas 

centra izveide 

Ēveles skolā

Bijušajā skolas ēkā Ēvelē 

atjaunota un sakārtota ēka citai 

pašvaldības funkcijai.

Pašvaldība 

(SLP, 

NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2024- 

2028

300000 300000

Valmiera 66 1412 Sociāli

e 

pakalp

ojumi

Ģimenisk

ai videi 

pietuvināti 

pakalpoju

mi\ 

senioriem

Ģimeniskai videi 

pietuvinātu 

pakalpojumu 

izveide senioriem, 

Beātes ielā 

Valmierā

Uzbūvēti aprūpes mājokļi pēc 

LM izstrādāta tipveida projekta.

Ilgstošas sociālās aprūpes 

pakalpojuma noturības un 

nepārtrauktības nodrošināšana 

(ilgstošas aprūpes institūciju 

pielāgošana epidemioloģiskā 

apdraudējuma situācijai, jaunu 

pašvaldību ģimeniskai videi 

pietuvinātu senioru aprūpes 

institūciju izveide un esošo 

transformācija par 

multifunkcionāliem sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem)

Pašvaldība 

(SLP, 

NĪAP))

2023- 

2028

2000000 300000 x 1700000 ANM

RV5 DARBS AR JAUNATNI

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 67 151 Darbs 

ar 

jaunat

ni

Jauniešu 

centru 

infrastrukt

ūras un 

ārtelpas 

uzlaboša

na 

interešu 

izglītībai, 

neformāla

i izglītībai 

un 

lietderīgai 

brīvā 

laika 

pavadīša

nai

VJC “Vinda” 

infrastruktūras 

sakārtošana un 

materiāli 

tehniskās bāzes 

uzlabošsana

Veikti VJC “Vinda” kabinetu un 

kāpņu telpas remonti, āra 

teritorijas labiekārtošana;

Bērniem un jauniešiem pieejama 

mūsdienu prasībām atbilstoša 

materiāli tehniskā bāze interešu 

izglītības programmās.

Pašvaldība 

(IP)
2022-

2024

70000 70000 Pašvaldība

RV6 PILSONISKĀS SADARBĪBAS IZCILĪBA
Valmieras 

novads

68 161 Aktīva

s 

kopien

as

Līdzdalīb

as 

budžeta 

plānošan

a un 

līdzdalība

s projektu 

ideju 

iesniegša

na un 

atlase

Līdzdalības budžeta 

plānošana un 

līdzdalības projektu 

ideju iesniegšana, 

atlase, īstenošana

Organizēta līdzdalības budžeta 

plānošana un izpilde (saistībā ar 

jauno Pašvaldību likumu).

Pašvaldība 2022- 

2028

500000 500000 Pašvaldības

Valmieras 

novads

69 161 Aktīva

s 

kopien

as

Vietējo 

kopienu 

tīkla 

stiprināša

na, viedo 

ciemu 

attīstība

Viedo ciemu 

apzināšana, attīstība

Viedo ciemu izveide un attīstība Pašvaldība

, vietējās 

rīcības 

grupas 

(VRG)

2022-

2028

200000 200000 Pašvaldības

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

70 161 Aktīva

s 

kopien

as

Pašvaldīb

as 

atbalsta 

instrumen

ti 

sabiedrīb

as 

iniciatīvu 

un viedo 

ciemu 

projektu 

līdzfinans

ēšanai 

Atbalsts 

nevalstiskajām un 

reliģiskajām 

organizācijām, 

neformālajām 

iedzīvotāju iniciatīvu 

grupām sabiedriski 

nozīmīgu projektu 

īstenošanā

Katru gadu īstenots grantu 

konkurss nevalstiskajām un 

reliģiskajām organizācijām un 

iedzīvotāju iniciatīvu grupām 

sabiedriski nozīmīgu projektu 

īstenošanai, kā arī piešķirts 

līdzfinansējums ES un citu fondu 

finansētu projektu īstenošanai.

Pašvaldība 

(AP)
2022- 

2028

200000 200000 Pašvaldības

IP2 PIEVILCĪGA DZĪVES VIDE UN TELPA; VP2 PIEEJAMS MĀJOKLIS

RV1 SASNIEDZAMĪBA, MOBILITĀTE
Valmiera 71 2111 Autom

aģistrāl

es

Satiksme

s 

infrastrukt

ūras 

attīstība 

pilsētās 

un 

ciemos 

TEN-T 

tīkla 

sasniedza

mības 

uzlaboša

nai

Ielas izbūve 

Mūrmuižas ielas 

turpinājumā 

Valmieras pilsētā

Izbūvēta iela Mūrmuižas ielas 

turpinājumā, kas sasaistītu 

uzņēmējdarbībai nozīmīgas 

teritorijas ar valsts autoceļu P18 

Valmiera – Smiltene, kas pilda 

Valmieras apvedceļa funkciju un 

nodrošina tālāku kustību uz P20 

Rīgas virzienā. 

Mūrmuižas ielas turpinājuma 

izbūve novērsīs infrastruktūras 

pārrāvumus pilsētās un radīts 

alternatīvu maršrutu tranzīta un 

kravas transportam, atdalot no 

vietējās nozīmes sabiedriskā 

transporta plūsmām.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023- 

2028

3000000 3000000 Pašvaldības 

budžets

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 72 2111 Autom

aģistrāl

es

Satiksme

s 

infrastrukt

ūras 

attīstība 

pilsētās 

un 

ciemos 

TEN-T 

tīkla 

sasniedza

mības 

uzlaboša

nai

Valmieras pilsētas 

Dienvidu 

industriālās 

maģistrāles 

attīstība

L. Laicena ielas līdz zemes 

vienībai "Vecais dzelzceļš" 

pārbūve/izbūve , Cēsu ielas 

pārbūve no zemes vienības 

"Vecais dzelzceļš" līdz 

Valmieras pilsētas robežai.

Veikta ielu izbūve/pārbūve 2,03 

km garumā, nodrošinot pilsētas 

transporta infrastruktūras 

integrētu sasaisti ar TEN-T ceļu 

tīklu.

Pašvaldība 

(NĪAP, AP)
2022-

2024

3462533 539004 123529 2800000 KF

Valmieras 

novads

73 2111 Autom

aģistrāl

es

Jauna 

Gaujas 

šķērsoju

ma 

izbūves 

izpēte

Jauna Gaujas 

šķērsojuma 

izbūves izpēte

Izpētīta jauna Gaujas tilta 

būvniecības iespēja 

Pašvaldība 

(NĪAP, AP)
2023-

2026

300000 300000 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

74 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as ceļu 

atjaunoša

na un 

jaunu 

pašvaldīb

as ceļu 

izbūve 

Autoceļa Pluķi – 

Strūciņas PC 8 

Seguma 

rekonstrukcija

Autoceļa Pluķi – Strūciņas PC 8 

Seguma rekonstrukcija 3,9 km;

Posmā Pluķi – Strūciņas PC 8 

veikta ceļa seguma 

rekonstrukcija, atbalstīta 

uzņēmējdarbība.

Pašvaldība 

(Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

50000 50000 Pašvaldība

Burtnieku 

apvienība

75 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as ceļu 

atjaunoša

na un 

jaunu 

pašvaldīb

as ceļu 

izbūve 

Pašvaldības 

autoceļa Labrenči- 

Taube- Švākas 

atjaunošana

Atjaunots būtisks Rencēnu un 

Matīšu pagastus un pagastus 

centrus savienojošs ceļš.

 Uzlabota piekļuve Burtnieku 

ezera D pusei.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

500000 500000 ANM 

3.1.1.1.i.

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

76 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as ceļu 

atjaunoša

na un 

jaunu 

pašvaldīb

as ceļu 

izbūve 

Pašvaldības ceļa 

Valmieras 

apvedceļš - 

“Sapas” grants 

seguma 

atjaunošana 

Kauguru pagastā

Veikta pašvaldības ceļa 

Valmieras apvedceļš - “Sapas” 

grants seguma divkārtas 

virsmas apstrāde

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2023

280000 280000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas 

apvienība

77 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as ceļu 

atjaunoša

na un 

jaunu 

pašvaldīb

as ceļu 

izbūve 

Autoceļa 

Silzemnieki – 

Oleru mazciems 

pārbūve 

Silzemnieki – Oleru mazciems 

ceļa pārbūve (2,2 km)

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde))

2023-

2024

92000 92000 Pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

78 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as ceļu 

atjaunoša

na un 

jaunu 

pašvaldīb

as ceļu 

izbūve 

Grantēto autoceļu 

Virši – Vīķvēni, 

Strautiņi- Maitiņi 

un Jaunrobežnieki- 

Dārziņi divkārtu 

apstrāde un 

Rubene- Mežuļi 

vienkārtu apstrāde 

Kocēnu pagastā

Veikta grantēto autoceļu Virši – 

Vīķvēni un Strautiņi- Maitiņi 

divkārtu apstrāde un Rubene- 

Mežuļi vienkārtu apstrāde

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

150000 150000 Pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

79 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as ceļu 

atjaunoša

na un 

jaunu 

pašvaldīb

as ceļu 

izbūve 

Grantēto autoceļu 

Birzītes- Ciedras, 

Silaiņi- Pakalni, 

Šalkas- Kalna 

Papardes, Taigas- 

Pēterīši divkārtu 

virsmas apstrāde 

Dikļu ciemā, 

Ausmas- Mežvijas, 

Ausmas- Lauras 

Dauguļu ciemā

Veikta divkārtu virsmas apstrāde 

grantētajiem ceļiem Dikļu un 

Dauguļu ciemos

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2024-

2026

150000 150000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

80 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as tiltu 

tehniskā 

apsekoša

na un 

atjaunoša

na

Pašvaldības tiltu 

tehniskā 

apsekošana un 

atjaunošana

Apsekoti un atjaunoti tilti, kas ir 

neapmierinošā stāvoklī

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023- 

2028

7000000 7000000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas 

apvienība

81 2121 Autoce

ļi 

laukos

Pašvaldīb

as tiltu 

tehniskā 

apsekoša

na un 

atjaunoša

na

Tilta atjaunošana 

Žagatas autoceļa 

pieturā “Lode”

Atjaunots tilts Žagatas autoceļa 

pieturā “Lode”

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022 27000 27000 Pašvaldība

Valmiera 82 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Lucas ielas posma 

no Nr. 2 līdz 

Tērbatas ielai 

Valmierā 

rekonstrukcija

Pārbūvēta Lucas iela posmā no 

Nr. 2 līdz Tērbatas ielai, 

atjaunots ielas segums 9871 m2 

platībā.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

589500 589500 Pašvaldība

Valmiera 83 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Raiņa – Rubenes – 

Valkas ielu 

krustojuma 

Valmierā pārbūve

Pārbūvēts Raiņa – Rubenes – 

Valkas ielu krustojums, 

atjaunotais ielas segums 2000 

m2 platībā.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

703000 703000 Pašvaldība

Valmiera 84 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Semināra ielas 

Valmierā pārbūve

Pārbūvēta Semināra iela (posmā 

no Smilšu ielas līdz Leona 

Paegles ielai), atjaunotais ielas 

segums 3000 m2 platībā.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

509000 509000 Pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

85 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Kocēnu kapu ceļa 

Valmierā pārbūve 

Pārbūvēts Kocēnu kapu ceļš, 

atjaunotais ielas segums 2900 

m2 platībā.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

120500 120500 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 86 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Dakstiņu ielas 

Valmierā posma 

izbūve 

Ielas jaunā posmā no Matīšu 

šosejas līdz Ķieģeļu ielai (250 

m) izbūves 2.kārta – 

asfaltbetona seguma ieklāšana.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

393200 393200 Pašvaldība

Valmiera 87 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ūdens ielas 

Valmierā pārbūve 

Pārbūvēta Ūdens iela posmā no 

Smiltenes līdz Pleskavas ielai

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2023

498500 498500 Pašvaldība

Valmiera 88 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Marijas ielas 

Valmierā pārbūve 

Pārbūvēta Marijas iela posmā no 

Stacijas līdz Vadu ielai.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2024

692600 692600 Pašvaldība

Valmiera 89 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Beātes un Miera 

ielu Valmierā 

pārbūve 

Veikta Beātes un Miera ielu 

pārbūves 2. kārta.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

1252200 1252200 Pašvaldība

Valmiera 90 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Automašīnu 

stāvvietu pie 

Beātes ielas Nr.5 

Valmierā izbūve 

Izbūvētas automašīnu stāvvietas 

pie Beātes ielas Nr. 5

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2025

72600 72600 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 91 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Vanšu tilta 

Valmierā 

atjaunošana 

Veikta Vanšu tilta rekonstrukcija. Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2024

443100 443100 Pašvaldība

Valmiera 92 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Stāvlaukuma 

Viestura alejā 3 

Valmierā izbūve

Izbūvēts automašīnu 

stāvlaukums Viestura aleja 3.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2024

255900 255900 Pašvaldība

Valmiera 93 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Diakonāta ielas 

Valmierā pārbūve

Ielas seguma un lietus 

kanalizācijas atjaunošana 

Diakonāta ielā.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2023

85000 85000 Pašvaldība

Valmiera 94 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ķieģeļu ielas 

Valmierā pārbūve

Pārbūvēta Ķieģeļu iela posmā 

no Dzegu līdz Parka ielai.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023 229200 229200 Pašvaldība

Valmiera 95 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Dīvaliņa ielas 

Valmierā pārbūve 

240 m

Veikta Dīvaliņa ielas posmā no 

Tērbatas līdz Palejas ielai 

pārbūve.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023 435000 435000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 96 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Jāņa Daliņa ielas 

Valmierā pārbūve 

440 m

Veikta Jāņa Daliņa ielas posmā 

no Dīvaliņa ielas līdz Jāņa 

Daliņa stadionam pārbūve.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023-

2024

798000 798000 Pašvaldība

Valmiera 97 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Georga Apiņa 

ielas Valmierā 

pārbūve 285 m

Veikta Georga Apiņa ielas 

posmā no Beātes līdz Rīgas ielai 

pārbūve.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023-

2024

517275 517275 Pašvaldība

Valmiera 98 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Strauta ielas 

Valmierā pārbūve 

270 m 

Veikta Strauta ielas pārbūve. Pašvaldība 

(NĪAP)
2023-

2024

588000 588000 Pašvaldība

Valmiera 99 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Dārza ielas 

Valmierā pārbūve

Veikta Dārza ielas posmā no 

Rīgas līdz Lilijas ielai pārbūve.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024-

2027

288000 288000 Pašvaldība

Valmiera 100 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Vienības ielas 

Valmierā pārbūve

Veikta Vienības ielas posmā no 

Brīvības līdz Pļavas ielai 

pārbūve.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024-

2027

900000 900000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 101 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Patversmes ielas 

Valmierā pārbūve

Veikta Patversmes ielas pārbūve Pašvaldība 

(NĪAP)
2024-

2028

1400000 1400000 Pašvaldība

Valmiera 102 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Jāņa Endzelīna 

ielas Valmierā 

pārbūve

Veikta Jāņa Endzelīna ielas 

Valmierā pārbūve

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024- 

2028

486000 486000 Pašvaldība

Valmiera 103 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ozolu ielas 

Valmierā pārbūve

Veikta Ozolu ielas Valmierā 

pārbūve

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024- 

2028

167400 167400 Pašvaldība

Valmiera 104 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Smilšu ielas 

Valmierā pārbūve

Veikta Smilšu ielas Valmierā 

pārbūve

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024- 

2028

720000 720000 Pašvaldība

Valmiera 105 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Vaidavas ielas 

Valmierā pārbūve

Veikta Vaidavas ielas Valmierā 

pārbūve

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024- 

2028

1440000 1440000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 106 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Asfaltēto ielu 

virskārtas 

nomaiņa Valmierā 

Veikta Rīgas ielas, Tērbatas 

ielas, Valkas ielas, Brenguļu 

ielas, Jumaras ielas virskārtas 

nomaiņa

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022- 

2028

1000000 1000000 Pašvaldība

Rūjienas 

apvienība

107 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Dārza ielas 

pārbūve Rūjienā

Veikta Dārza ielas pārbūve Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2023

330000 330000 Pašvaldība

Rūjienas 

apvienība

108 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Brīvības ielas 

pārbūve Rūjienā

Veikta Brīvības ielas pārbūve Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2023

228000 228000 Pašvaldība

Rūjienas 

apvienība

109 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Viestura ielas 

pārbūve Rūjienā

Veikta Viestura ielas seguma 

atjaunošana

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

200000 200000 Pašvaldība

Rūjienas 

apvienība

109 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Raiņa un 

Blaumaņa ielas 

seguma 

atjaunošana 

Rūjienā

Veikta Raiņa un Blaumaņa ielas 

seguma dilumkārtas 

atjaunošana~728 m Rūjienā.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2022 123500 123500 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas 

apvienība

110 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Rīgas ielas kreisās 

puses kapitālais 

remonts Rūjienā

Rīgas ielas kreisās puses 

kapitālais remonts Rūjienā

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

110000 110000 Pašvaldība

Rūjienas 

apvienība

111 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Rūjienas centra 

laukuma 

atjaunošana

Atjaunots Rūjienas centra 

laukums

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2024

100000 100000 Pašvaldība

Rūjienas 

apvienība

112 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ielas nr. 2 

Birztalas- 

Zemdegas un ielas 

Nr. 4 Skujas- Ozoli 

pārbūve Jeros

Veikta ielas nr. 2 Birztalas- 

Zemdegas un ielas Nr. 4 Skujas- 

Ozoli pārbūve Jeros

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2024

70000 70000 Pašvaldība

Naukšēnu 

apvienība

113 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Jaunas 

apgaismojuma 

līnijas izveide 

Naukšēnu 

apvienības Ķoņu 

pagasta Eriņu 

ciemā 

Izveidots ielu apgaismojums 

Naukšēnu apvienības Eriņu 

ciemā ar 36 LED lampām

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Naukšēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023 75000 75000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Strenču 

apvienība

114 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ugunsdzēsēju un 

Trikātas ielas 

rekonstrukcija 

Strenčos, 

atjaunojot 

vēsturisko bruģi 

un uzlabojot 

brauktuves 

segumu

Veikta Ugunsdzēsēju un 

Trikātas ielas rekonstrukcija 

Strenčos, atjaunojot vēsturisko 

bruģi un uzlabojot brauktuves 

segumu

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2023

70000 70000 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

115 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ietves bruģēšana 

Trikātas ielā 

Strenčos

Nobruģēta ietve Trikātas ielā 

Strenčos

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2023

35000 35000 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

116 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Zemitāna ielas 

pārbūve

Pārbūvēta Zemitāna iela Pašvaldība 

(NĪAP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022 782078 782078 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

117 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Celtnieku ielas 

seguma 

atjaunošana Sedā

Atjaunots Celtnieku ielas 

segums Sedā

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2023

20000 20000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

118 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Grantētā Alejas 

ielas posma 

virsmas divkārtu 

apstrāde Kocēnos

Veikta grantētā Alejas ielas 

posma virsmas divkārtu 

apstrāde Kocēnos

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2024

50000 50000 Pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

119 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Sējēju, Ošu un 

Dārza ielu pārbūve 

(bruģa segums)

Veikta Sējēju, Ošu un Dārza ielu 

pārbūve (bruģa segums)

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2024

70000 70000 Pašvaldība

Mazsalaca

s 

apvienība

120 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Mazsalacas ielu 

virsmas divkārtu 

apstrāde

Veikta Mazsalacas ielu virsmas 

divkārtu apstrāde (Jāņa, Vītolu, 

Zemeņu, Nākotnes, Kameņu, 

Aurupītes ielas u.c. )

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2025

200000 200000 Pašvaldība

Mazsalaca

s 

apvienība

121 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Rūjienas ielas 

asfalta virskārtas 

atjaunošana 

Mazsalacā

Veikta Rūjienas ielas asfalta 

virskārtas atjaunošana 

Mazsalacā

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2025

70000 70000 Pašvaldība

Burtnieku 

apvienība, 

Kocēnu 

apvienība

121 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Plānota jaunu ielu 

izveidošana, 

zemes vienību 

atdalīšana, 

būvprojektu 

sagatavošana

Izveidotas jaunas ielas 

uzņēmējdarbības vajadzībām un 

iedzīvotāju ērtībai (Pilātos, 

Rencēnos, Zilākalnā u.c.)

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2026

1300000 1300000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

71 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ielu tīkla attīstība 

starp Krasta un 

Vanagu ielām 

Valmiermuižā 

Veikta teritorijas plānošana, 

projektēšana, ielu un 

inženierkomunikāciju izbūve.

Pašvaldība 

(NĪAP,  

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2024

1000000 150000 850000 ANM 

3.1.1.1.i.

Valmieras 

novads

122 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ielu LED 

apgaismojuma 

ierīkošana 

pašvaldības 

pilsētu teritorijās

Ielu LED apgaismojuma 

ierīkošana pašvaldības pilsētu 

teritorijās

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023- 

2024

1000000 300000 700000 EKII

Valmieras 

novads

123 2122 Ielas 

pilsētā

s, 

ciemos

Ielu 

atjaunoša

na, 

satiksmes 

drošība, 

ielu telpas 

labiekārto

šana

Ielu LED 

apgaismojuma 

ierīkošana 

pašvaldības lauku 

teritorijās

Ielu LED apgaismojuma 

ierīkošana pašvaldības lauku 

teritorijās

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023- 

2024

500000 150000 350000 EKII

Valmieras 

novads

124 2123 Sabied

riskais 

transp

orts, 

mobilit

ātes 

punkti

Skolēnu 

pārvadāju

mu 

autobusu 

parka 

moderniz

ēšana

Valmieras novada 

apvienību skolēnu 

pārvadājumu 

autobusu parka 

atjaunošana

Veikta skolēnu pārvadājumu 

veikšanai nepieciešamā 

autobusu parka atjaunošana, 

iegādājoties trīs jaunus 

autobusus.

Pašvaldība 2023-

2024

200000 30000 170000 ANM 

3.1.1.6.i. 

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

125 2123 Sabied

riskais 

transp

orts, 

mobilit

ātes 

punkti

Mobilitāte

s punktu 

infrastrukt

ūras 

attīstība

Mobilitātes punktu 

infrastruktūras 

attīstība

1) Izstrādāts Valmieras novada 

mobilitātes punktu izvietojuma 

plāns, ņemot vērā sabiedriskā 

transporta maršrutus, jaunu ielu 

attīstību saskaņā ar novada 

transporta attīstības plānu un 

mikromobilitātes valsts plānu;

2) Izbūvēti mobilitātes punkti – 

stāvlaukumi, piekļuves ceļi pie 

dzelzceļa stacijām un 

nozīmīgākajām autobusu pieturām;

3) Veikta mobilitātes punktu 

teritorijas un sabiedriskā transporta 

pieturu labiekārtošana – izbūvēti 

gājēju ceļi, velonovietnes, 

apgaismojums, biļešu automāti u.c.

LDz, LVC, 

ATD, 

pašvaldība

2023-

2024

300000 45000 255000 SAM 2.3.1.2.

Valmieras 

novads

126 2131 Gājēju 

un velo 

infrastr 

apdzīv 

vietās

Valmieras 

novada 

mikromob

ilitātes 

plāna 

izstrāde

Valmieras novada 

mikromobilitātes 

plāna izstrāde

Apzināta gājēju un velosipēdu 

infrastruktūras esamība un stāvoklis 

valsts un pašvaldību ceļu 

nodalījuma joslās un ielu 

sarkanajās līnijās;

Izstrādāts Valmieras pilsētas 

veloinfrastruktūras attīstības plāns, 

nosakot galveno velosavienojumus 

pilsētā un ar piepilsētas teritorijām 

(savienots velo tīkls);

Izstrādāts Valmieras novada 

veloplāns, ņemot vērā valsts 

mikromobilitātes plānu un 

detalizējot velo infrastruktūru 

novada pilsētās un ciemos.

Izvērtētas potenciālās teritorijas 

transportmijas punktu 

infrastruktūras izbūvei (stāvlaukumi, 

piekļuves ceļi, nepieciešamie 

mobilitātes pakalpojumi, sasaiste ar 

sabiedrisko transportu

Pašvaldība 

(AP), LVC
2022-

2024

80000 80000 Pašvaldības 

budžets

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

127 2131 Gājēju 

un velo 

infrastr 

apdzīv 

vietās

Valsts un 

pašvaldīb

as 

mikromob

ilitātes 

maršrutu 

attīstība 

ap 

Valmieru 

un 

novada 

pilsētām

Velo un gājēju 

ceļa (~950 m) 

izbūve no autoceļa 

A3 uz “Pilātu” 

ciemu

Izbūvēts velo un gājēju ceļš 

(~950 m) no autoceļa A3 uz 

“Pilātu” ciemu.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2024-

2026

180000 27000 153000 SAM 2.3.1.3.

Valmiera 128 2131 Gājēju 

un velo 

infra 

apdzīv 

vietās

Veloinfras

truktūra, 

ietves un 

gājēju ceļi

Gājēju un 

velosipēdistu ceļa 

izbūve posmā no 

Lucas ielas 2, 

Valmierā līdz 

estrādei 

Veikta gājēju un velosipēdistu 

ceļa izbūve posmā no Lucas 

ielas 2, Valmierā līdz estrādei 

575 metru garumā.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2024-

2026

254100 38015 215985 SAM 2.3.1.3.

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

129 2131 Gājēju 

un velo 

infra 

apdzīv 

vietās

Veloinfras

truktūra, 

ietves un 

gājēju ceļi

Gājēju un 

velosipēdistu 

celiņa izbūve no 

Trikātas pilskalna 

līdz Trikātas 

pamatskolai

Izbūvēts gājēju ceļš (laipa) gar 

Trikātas ezeru ~0.3 km garumā 

Trikātā

Pašvaldība 

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2026

85000 85000

Rūjienas 

apvienība, 

Mazsalaca

s 

apvienība

130 2132 Velo 

maršru

ti

Zaļā 

dzelzceļa 

tīkla 

attīstīšan

a 

Zaļā dzelzceļa tīkla 

attīstīšana 

maršrutā Rūjiena-

Mazsalaca (Lāde)

Veikta dzelzceļa trases 

attīrīšana no krūmiem un bijušo 

infrastruktūras objektu 

sakārtošana, tādējādi nodrošinot 

drošu gājēju un velobraucēju 

pārvietošanos;

Maršrutu aprīkošana ar 

informācijas zīmēm;

Veikti publicitātes pasākumi;

Savienoti Zaļā dzelzceļa 

maršruti Latvijā un Igaunijā un 

izveidots tūristu piesaistes 

potenciāls.

Green

way 

projekt

a 

turpinā

jums

Pašvaldība 

(TP, 

Rūjienas 

apvienības 

pārvalde, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

70000 10500 59500 ANM 

1.1.1.3.i. 

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

131 2132 Velo 

maršru

ti

Zaļā 

dzelzceļa 

tīkla 

attīstīšan

a 

Zaļā dzelzceļa tīkla 

attīstīšana 

maršrutā Ainaži - 

Valmiera

Veikta dzelzceļa trases 

attīrīšana no krūmiem un bijušo 

infrastruktūras objektu 

sakārtošana, tādējādi nodrošinot 

drošu gājēju un velobraucēju 

pārvietošanos;

Maršrutu aprīkošana ar 

informācijas zīmēm;

Veikti publicitātes pasākumi;

Savienoti Zaļā dzelzceļa 

maršruti Latvijā un Igaunijā un 

izveidots tūristu piesaistes 

potenciāls.

Pašvaldība 

(TP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2025

70000 10500 59500 ANM 

1.1.1.3.i. 

RV2 INŽENIERTEHNISKĀ INFRASTRUKTŪRA
Valmiera 132 22111 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā 

ar CE 

10 000 

– 100 

000

CŪS un 

CKS 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Valmierā

Valmieras BNAI 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Valmieras bioloģiskajās 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 

iegādātas un uzstādītas 

energoefektīvas tehnoloģiskās 

iekārtas;

Samazināts primārās enerģijas 

patēriņš notekūdeņu attīrīšanas 

tehnoloģiskajā procesā.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

(SIA 

2022-

2024

500000 #### 425000 ANM 

1.2.1.3.i.

Valmiera 133 22111 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā 

ar CE 

10 000 

– 100 

000

CŪS un 

CKS 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Valmierā

Valmieras 

ūdensapgādes 

sistēmas 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Primārās enerģijas patēriņa 

samazināšana dzeramā ūdens 

sagatavošanas un piegādes 

tehnoloģiskajā ķēdē.

Energoefektīvu tehnoloģisko 

iekārtu iegāde un uzstādīšana 

Valmieras ŪSS. 

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

(SIA 

2022-

2024

250000 x x SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 134 22111 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā 

ar CE 

10 000 

– 100 

000

CŪS un 

CKS 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Valmierā

Ūdenssaimniecība

s attīstības 

Valmieras 

aglomerācijā 

4.kārta

Veikta centralizēto 

ūdensapgādes un sadzīves 

kanalizācijas sistēmu attīstība 

un paplašināšana SIA 

“Valmieras ūdens” attīstības 

stratēģijas 2020.-2027.gadam 

plānotajās ūdenssaimniecības 

pakalpojumu zonās – Valmierā, 

Valmiermuižā, Pilātos un 

Kaugurmuižā un Valmieras 

industriālo zonu teritorijās – 

Veikti centralizēto 

ūdensapgādes sistēmu 

attīstības un paplašināšanas 

4.kārtas pasākumi: 

- izbūvēti jauni ūdensapgādes 

tīkli 6,0 km garā posmā. 

- izbūvēti jauni kanalizācijas tīkli 

5,0 km garumā.

- Jāveicina faktisko pieslēgumu 

izbūve pie esošiem CŪS tīkliem;

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

(SIA 

“Valmieras 

ūdens”)

2022-

2024

250000 #### 212500 SAM 2.2.1.1.

Rūjienas 

apvienība

135 22112 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā 

ar CE 

2 000 

– 10 

000

CŪS un 

CSK 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Rūjienā

Maģistrālo 

kanalizācijas tīklu 

izbūve Rūjienā

Izbūvēti maģistrālie kanalizācijas 

tīkli Austrumu, Siguldas, 

Mērnieku, Kalēju, Lāčplēša, 

Aspazijas, Bērzu un Merķeļa 

ielās, lai radītu iespēju 

pieslēgumiem pie CKS ~300 

iedzīvotājiem, 2,6 km

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2023

399300 x x SAM 5.3.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas 

apvienība

136 22112 Ūdens

+E151:

E153s

aimnie

cība 

aglom

erācijā 

ar CE 

2 000 

– 10 

000

CŪS un 

CSK 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Rūjienā

Centralizētā 

ūdensvada izbūve 

Rūjienā

Izbūvēts centralizētais 

ūdensvads Austrumu, Siguldas, 

Mērnieku, Aspazijas, Kalēju

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2023-

2024

160000 x

Rūjienas 

apvienība

137 22112 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā 

ar CE 

2 000 

– 10 

000

CŪS un 

CSK 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Rūjienā

Centralizētās 

ūdensapgādes 

sistēmas 

paplašināšana 

Rūjienā

Sekmēta pieslēgumu izbūve pie 

esošiem centralizētiem 

kanalizācijas tīkliem.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

2023- 

2028

2000000 #### 1700000 SAM 2.2.1.1.

Rūjienas 

apvienība

138 22112 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā 

ar CE 

2 000 

– 10 

000

CŪS un 

CSK 

attīstība 

un 

paplašinā

šana 

Rūjienā

Centralizētās 

kanalizācijas 

sistēmas 

paplašināšana 

Rūjienā

Paplašināta centralizētās 

kanalizācijas sistēma 12,16 km 

līdz vēl 790 iedzīvotājiem, lai 

sasniegtu 98% centralizēto 

kanalizācijas tīklu pieejamību.

Pie esošajiem tīkliem papildu 

izbūves laikā sekmēta 

pieslēgumu izbūve vēl vismaz 

333 iedz, 11,92 km,  lai 

nodrošinātu decentralizēto 

risinājumu apmēru < 2% 

aglomerācijas iedzīvotāju. 

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2025-

2027

3313585 #### 2816547 SAM 2.2.1.1.

Mazsalaca

s 

apvienība

139 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

pilsētās 

ar CE 

mazāku 

par 2 000

Mazsalacas 

centralizēto 

ūdensapgādes un 

centralizētās 

kanalizācijas 

sistēmas 

atjaunošana un 

paplašināšana

Pie esošajiem tīkliem papildu 

izbūves laikā sekmēta 

pieslēgumu izbūve vēl vismaz 

333 iedz., ? (nav informācija par 

iedzīvotāju skaitiem, bet varētu 

likt 11,92) km,  lai nodrošinātu 

decentralizēto risinājumu 

apmēru < 2% aglomerācijas 

iedzīvotāju. 

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2027

1060000 #### 901000 SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

140 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

pilsētās 

ar CE 

mazāku 

par 2 000

Lizdēnu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Izstrādāta izpēte Lizdēnu CŪS 

un CKS paplašināšanai 0,4 km 

garā posmā līdz 14 

mājsaimniecībām un 

finansējuma piesaistes 

iespējām., veikta būvniecība.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2024

400000 x x SAM 2.2.1.1.

Mazsalaca

s 

apvienība

141 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

pilsētās 

ar CE 

mazāku 

par 2 000

Ramatas NAI 

pārbūve

Veikta Ramatas NAI darbības 

izpēte un pārbūve

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2024

200000 200000 SAM 2.2.1.1.

Strenču 

apvienība

142 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

pilsētās 

ar CE 

mazāku 

par 2 000

Strenču 

ūdenssaimniecība

s attīstības 

projekta 5. kārta

Realizēta Strenču 

ūdenssaimniecības attīstības 

projekta 5. kārta:

Paaugstināts esošo 

centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas pieslēgumu skaits 

(esošais 71%), pārbūvējot 

esošos centralizēto 

ūdensapgādes tīklus (3,24 km) 

un izbūvējot jaunu ūdensvadu 

Krasta ielā (0,25 km).

Paaugstināts esošās 

centralizētās kanalizācijas 

sistēmas pieslēgumu skaits 

(esošais 46%), atjaunojot 

esošos tīklus (3,18 km).

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2024

780000 117000 663000 SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

143 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

pārbūve Valmieras 

pag. Rūpniekos

Veikta Rūpnieku NAI darbības 

izvērtēšana un pārbūve

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

2022-

2025

80000 x x SAM 2.2.1.1.

Burtnieku 

apvienība

144 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

pārbūve Burtnieku 

pag. Burtniekos

NAI Burtniekos nolietojušās un 

nepieciešama to pārbūve, 

attālinot to atrašanās vietu no 

Burtnieku ezera

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

2022-

2026

120000 x x SAM 2.2.1.1.

Burtnieku 

apvienība

145 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu 

pārbūve Vecates 

pag., Vecatē

NAI Vecatē nolietojušās un 

nepieciešama to pārbūve

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2027

80000 x x SAM 2.2.1.1.

Strenču 

apvienība

146 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Sedas pilsētas 

ūdenssaimniecība

s rekonstrukcija

Veco ūdens un kanalizācijas 

tīklu nomaiņa. jaunu hidrantu 

izbūve

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

2022-

2028

1000000 x x SAM 2.2.1.1.

Kocēnu 

apvienība

147 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Ūdenssaimniecība

s projekts 

Zilākalna ciemā 

3.kārta

Veikta Zilākalna centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas 

pārbūve 2,0 km posmā un 

Zilākalna centralizētās sadzīves 

kanalizācijas sistēmas pārbūve 

3,5 km.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2023- 

2025

700000 #### 595000 SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Naukšēnu 

apvienība

148 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Naukšēnu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Atjaunoti esošie centralizētās 

ūdensapgādes tīkli Naukšēnu 

ciemā, tostarp izveidojot 

ūdensskaitītāju rādītāju 

attālinātās nolasīšanas sistēmu.

Paaugstināts esošo 

centralizētās sadzīves 

kanalizācijas sistēmas 

pieslēgumu skaits Naukšēnu 

ciemā (esošais 93%), atjaunojot 

esošos tīklus un izbūvējot 

jaunus tīklus Naukšēnu ciemā 

(0,2 km), kā arī rekonstruējot 

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2023- 

2026

400000 #### 340000 SAM 2.2.1.1.

Naukšēnu 

apvienība

149 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Eriņu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta ūdenssaimniecības 

attīstība, paplašinot 

ūdensapgādes tīklus

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

2022-

2027

150000 #### 127500 SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

150 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Kocēnu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta Kocēnu centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas 

paplašināšana, izbūvējot 1,0 km 

ūdensvadu, un esošā 

ūdensvada rekonstrukcija 1,0 

km garā posmā (Kocēnos, 

(izņemot apbūvi starp apvedceļu 

un pilsētu);

Veikta Kocēnu centralizētās 

sadzīves kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana, izbūvējot 1,0 km 

kanalizācijas vadu, un 

rekonstruēts esošais 

kanalizācijas vads (1,0 km) 

(apbūve starp apvedceļu un 

pilsētu ir iekļauta SIA “Valmieras 

ūdens” Valmieras 

ūdensapgādes un notekūdeņu 

aglomerācijas paplašinātajās 

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2028

520000 #### 442000 SAM 2.2.1.1.

Kocēnu 

apvienība

151 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Vaidavas ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta Vaidavas ciema 

centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas paplašināšana 1,0 km, 

Vaidavas centralizētās sadzīves 

kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana 2,0 km posmā un 

rekonstrukcija 1,5 km. Ar 

ūdensapgādes urbuma 

"Jaunķikuti" ekspluatāciju ārpus 

ciema teritorijas saistītās 

ūdensapgādes sistēmas 

pārbūve 6.0 km.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2023-

2028

1180000 #### 1003000 SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

152 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Rubenes ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta Rubenes centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas 

rekonstrukcija 3,2 km posmā un 

Rubenes centralizētās sadzīves 

kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana 1,0 km un esošo 

kanalizācijas tīklu rekonstrukcija 

2,0 km posmā

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2023-

2028

1000000 #### 850000 SAM 2.2.1.1.

Kocēnu 

apvienība

153 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Dikļu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta Dikļu centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas 

paplašināšana 2,0 km, 

rekonstrukcija 2,0  km un Dikļu 

centralizētās sadzīves 

kanalizācijas sistēmas 

paplašināšana 2,0 km un 

rekonstrukcija 4,0  km posmā

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2023-

2028

1360000 #### 1156000 SAM 2.2.1.1.

Kocēnu 

apvienība

154 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Bērzaines ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta Bērzaines ciema 

centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas rekonstrukcija 0,7 km 

posmā.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2023-

2028

56000 8400 47600 SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

155 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Ēveles ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Veikta Ēveles ciema 

centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas optimizācijas 

izvērtēšana (Ēveles skolu 

izņemot no CŪS reģistra un 

pārveidojot par lokālo ūdens 

ņemšanas vietu).

Izvērtēts izstrādātais tehniski 

ekonomiskais pamatojums 

Ēveles ciema centralizētās 

sadzīves kanalizācijas tīklu 

paplašināšanai, kurā noteikta 

nepieciešamība izbūvēt 

kanalizācijas vadu 1,8 km 

garumā 17 mājsaimniecību ar 

pieslēgumiem CŪS pieslēgšanai 

arī CKS, un kas atzīta par 

ekonomiski nepamatotu. 

Nepieciešamības gadījumā 

veikta Ēveles CKS TEP 

precizēšana.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2028

320000 x x SAM 2.2.1.1.

Burtnieku 

apvienība

156 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Matīšu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Izstrādāta izpēte Matīšu 

centralizētās ūdensapgādes 

sistēmas un centralizētās 

sadzīves kanalizācijas sistēmas 

paplašināšanai un finansējuma 

piesaistes iespējām (CŪS nav 

pieejama 20 mājsaimniecībām, 

nepieciešams izbūvēt 1,2 km 

CŪS un CKS tīklus) - nav 

ekonomiski pamatota

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2028

336000 x x SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

157 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Rencēnu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība 

Izstrādāta izpēte Rencēnu 

centralizētās sadzīves 

kanalizācijas sistēmas 

paplašināšanai 3 km garumā 

līdz 80 mājsaimniecībām, kurām 

ir pieejami centralizētās 

ūdensapgādes pakalpojumi, 

finansējuma piesaistes 

vajadzībām

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs 

2022-

2028

540000 x x SAM 2.2.1.1.

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

158 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Mūrmuižas ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Izstrādāts Mūrmuižas ciema 

ūdenssaimniecības attīstības 

tehniski ekonomiskais 

izvērtējums un veikta būvniecība

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2028

200000 x x x SAM 2.2.1.1.

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

159 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Brenguļu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Izstrādāts Brenguļu ciema 

ūdenssaimniecības attīstības 

tehniski ekonomiskais 

izvērtējums un veikta būvniecība

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

2022-

2028

200000 x x x SAM 2.2.1.1.

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

160 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Cempu ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Izstrādāts Cempu ciema 

ūdenssaimniecības attīstības 

tehniski ekonomiskais 

izvērtējums un veikta būvniecība

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2028

200000 x x x SAM 2.2.1.1.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

161 22113 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s attīstība 

novada 

ciemos ar 

CE 

mazāku 

par 2 000

Trikātas ciema 

ūdenssaimniecība

s attīstība

Izstrādāts Trikātas ciema 

ūdenssaimniecības attīstības 

tehniski ekonomiskais 

izvērtējums un veikta būvniecība

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2028

200000 x x x SAM 2.2.1.1.

Valmieras 

novads

162 22114 Ūdens

saimni

ecība 

aglom

erācijā

s ar 

CE 

mazāk

u par 2 

000

Ūdenssai

mniecība

s 

infrastrukt

ūras 

attīstība 

industriāl

o parku 

un ar to 

saistītajās 

mājokļa 

attīstības 

teritorijās

Ūdenssaimniecība

s attīstība 

industriālo parku 

teritorijās

Veikta izpēte par ūdensapgādes 

un kanalizācijas tīklu izbūves 

iespējām saistībā industriālo 

teritoriju attīstību un ar to 

kompleksi saistīto mājokļa 

attīstību;

Izbūvēti tīkli dzīvojamās 

apbūves teritorijās, kas tiek 

attīstītas kompleksi ar industriālo 

parku teritorijām.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2023-

2028

800000 #### 680000 SAM 2.2.1.1.

Burtnieku 

apvienība

163 22115 Decent

ralizēta 

CŪS, 

CKS

Decentrali

zēto 

dzeramā 

ūdens 

apgādes 

urbumu 

inventariz

ācija 

Attīrīšanas iekārtu 

dzīvojamai ēkai 

Dakstos 

atjaunošana

Mērķis - izstrādāt, pārbaudīt un 

popularizēt jaunu metodoloģiju 

ikdienas pieļaujamo piesārņotāju 

maksimālo slodžu noteikšanai, 

lai samazinātu barības vielu 

slodzi Rīgas jūras līcī. 

Attīrīšanas iekārtu dzīvojamai 

ēkai Dakstos atjaunošana. 

Līdzdalība ESTLAT projekta 

“Diennaktī maksimāli 

pieļaujamās piesārņojuma 

slodzes uz Rīgas jūras līci (Daily 

Allowable Maximum Loads to 

decrease nutrient load to the 

Gulf of Riga”)” īstenošana

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēji

2022-

2022

33547 3727 29820 ESTLAT

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

164 22116 Notekū

deņu 

dūņu 

apstrā

de

Valmieras 

novada 

notekūde

ņu dūņu 

centralizē

tas 

savākšan

as, 

apstrādes 

un 

pārstrāde

s 

sistēmas 

izveide un 

infrastrukt

ūras 

izbūve

Valmieras novada 

notekūdeņu dūņu 

centralizētas 

savākšanas, 

apstrādes un 

pārstrādes 

sistēmas izveide

Izstrādāta tehniski ekonomiskā 

analīze un sagatavots projekta 

pieteikums dūņu savākšanas un 

apstrādes infrastruktūras 

attīstībai, kurā apzināti faktiskās 

notekūdeņu dūņu savākšanas 

un apstrādes (centralizācijas un 

atūdeņošanas) infrastruktūras 

izveidei nepieciešamie pasākumi 

un to izmaksas katrās novada 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. 

Notekūdeņu dūņu centralizācijai 

un apstrādei novada ietvaros 

nepieciešamās infrastruktūras 

projektēšana un būvniecība, 

tehnoloģisko risinājumu piegāde, 

uzstādīšana. 

Uzstādītas dūņu atūdeņošanas 

iekārtas NAI ar slapju dūņu (1%) 

apjomu lielāku par 1 000 m3 

gadā. 

Atbilstošu dūņu transporta 

vienību iegāde.

Pašvaldība

, 

ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēji

2022-

2024

600000 #### 510000 SAM 2.2.1.1.

Valmieras 

novads

165 22116 Notekū

deņu 

dūņu 

apstrā

de

Vidzemes 

reģiona 

notekūde

ņu dūņu 

pārstrāde

s centra 

izveide

Vidzemes reģiona 

notekūdeņu dūņu 

pārstrādes centra 

būvniecība

Veikta reģionālas nozīmes 

notekūdeņu dūņu pārstrādes 

centra infrastruktūras 

projektēšana un būvniecība, 

tehnoloģisko risinājumu piegāde, 

uzstādīšana. Izveidots reģionāls 

dūņu pārstrādes centrs ar dūņu 

pārstrādes jaudu >60 000 t/gadā 

(ekvivalents slapjo dūņu (1%) 

apjomam).

Pašvaldība

, SIA 

“Valmieras 

ūdens” 

sadarbībā 

ar VPR, 

Smiltenes 

un Valkas 

novadu 

pašvaldībā

m

2024-

2026

3000000 #### 2550000 SAM 2.2.1.1.,

SAM 2.2.2.3.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

166 22117 Viedie 

risināju

mi ŪK

Ūdenssai

mniecība

s 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēju 

iekšējās 

kontroles 

sistēmas 

izveide un 

apmācība

s 

Valmieras novada 

kanalizācijas 

notekūdeņu dūņu 

apsaimniekotāju 

iekšējās kontroles 

sistēmas izveide

Notekūdeņu dūņu 

apsaimniekošanā iesaistīto 

ūdenssaimniecības sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēju iekšējās 

notekūdeņu dūņu 

apsaimniekošanas, uzraudzības, 

kvalitātes kontroles un 

utilizācijas izsekojamības 

kārtības izstrāde, tajā skaitā 

atbilstoša atbildīgo darbinieku 

apmācība un materiāltehniskās 

bāzes nodrošināšana

Ūdenssaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēji 

(SIA 

“Valmieras 

ūdens”)

Pastāv

īgi

400000 #### 340000 SAM 2.2.1.1.,

SAM 2.2.2.3.

Valmieras 

novads

167 2212 Meliorā

cija

Pašvaldīb

as un 

pašvaldīb

as 

nozīmes 

koplietoša

nas 

meliorācij

as 

sistēmu 

attīstība

Meliorācijas 

sistēmu “Baiģu 

mežs – Rūjas upe” 

rekonstrukcija 

Naukšēnu 

pagastā, 

meliorācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija 

Burtnieku un 

Rencēnu pagastos 

u.c.

Rekonstruēta meliorācijas 

sistēma “Baiģu mežs – Rūjas 

upe”, kā arī meliorācijas 

sistēmas Burtnieku un Rencēnu 

pagastos

Pašvaldība- 

AP, NĪAP, 

Naukšēnu 

apvienības 

pārvalde

2023- 

2027

500000 50000 450000 ELFLA

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 168 2213 Pretplū

du, 

klimata

Plūdu 

riska 

pasākum

u 

ieviešana 

Gaujas 

upei 

Valmierā 

Plūdu riska 

pasākumu 

ieviešana Gaujas 

upei Valmierā – 

Gaujas labā krasta 

stiprināšana

Saskaņā ar izstrādāto 

būvprojektu “Gaujas krastu 

promenāde” aptuveni 2.2 km 

garumā posmā no Kazu krācēm 

līdz Šaursliežu dzelzceļa tiltam 

pār Gauju) nostiprināts krasts 

gan ar laukakmeņiem, 

šķembām, koka pāļiem un 

kombinācijā ar ģeosintētiskajiem 

materiāliem un krūmājiem

Gaujas 

labā 

krasta 

labiekārto

šana 

Valmieras 

centra 

teritorijā, 

Gaujas 

promenā

des 

izveide;

būvprojek

ts 

“Gaujas 

krastu 

promenā

de”.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

AP), 

VARAM

2023-

2026

4000000 600000 3400000 SAM 2.1.3.2.

Valmiera 169 2213 Pretplū

du, 

klimata

Plūdu 

riska 

pasākum

u 

ieviešana 

Gaujas 

upei 

Valmierā 

Plūdu riska 

pasākumu 

ieviešana Gaujas 

upei Valmierā – 

Gaujas kreisā 

krasta 

stiprināšana

Izbūvēts aizsargvaļnis Gaujas 

kreisajā krastā;

Veikti pretplūdu pasākumi 

Linarda Laicēna ielas rajonā.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

AP), 

VARAM

2023-

2028

4000000 600000 x 3400000 SAM 2.1.3.2.

Strenču 

apvienība

170 2213 Pretplū

du, 

klimata

Plūdu 

riska 

pasākum

u izstrāde 

un 

ieviešana 

Gaujas 

upei 

Strenčos

Plūdu riska 

pasākumu 

izstrāde un 

ieviešana Gaujas 

upei Strenčos

Apzināti lietus un pavasara 

plūdu draudi Strenču pilsētā;

Ieviesti Strenču pilsētas lietus 

ūdens kanalizācijas sistēmas 

noslodzes mazināšanas 

pasākumi

Pašvaldība 

(NĪAP, 

AP), 

VARAM

2023-

2028

500000 75000 x 425000 SAM 2.1.3.2.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Mazsalaca

s 

apvienība

171 2214 Siltum

saimni

ecība

Siltumapg

ādes 

sistēmu 

paplašinā

šana 

apdzīvotaj

ās vietās

Mazsalacas 

siltumapgādes 

sistēmas 

paplašināšana un 

jaunas katlu mājas 

būvniecība

Izbūvēta jauna katlu māja pie 

Mazsalacas vidusskolas Parka 

ielā 30, Mazsalacas pagastā, 

siltummezgls un siltumtrase uz 

Valtenberģu muižu, Parka iela 

31, Mazsalacā.

Siltumsaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2024-

2026

550000 ####

Naukšēnu 

apvienība

172 2214 Siltum

saimni

ecība

Apkures 

iekārtu 

nomaiņa 

pašvaldīb

as 

pakalpoju

mu 

sektorā

Katlu mājas 

pārbūve 

Naukšēnos

Veikta Naukšēnu katlu mājas 

rekonstrukcija.

Samazināts primārās enerģijas 

patēriņš Naukšēnu 

siltumapgādes sistēmā

Siltumsaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2023-

2028

200000 ####

Burtnieku 

apvienība

173 2214 Siltum

saimni

ecība

Apkures 

iekārtu 

nomaiņa 

pašvaldīb

as 

pakalpoju

mu 

sektorā

Katlu mājas 

pārbūve Valmieras 

pagastā, 

Valmiermuižā  (pie 

Valmieras 

cietuma), 

siltumtrase

Pārbūvēta katlu māja 

Valmiermuižā

Siltumsaim

niecības 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzējs

2022-

2024

300000 ####

Valmiera 174 2221 AER 

pašval

dību 

īpašu

mos, 

aprites 

ekono

mikas 

veicinā

šana

Pašvaldīb

as ēku 

energoefe

ktivitātes 

paaugstin

āšana un 

AER 

izmantoš

anas 

palielināš

ana

Pašvaldības ēkas 

Palejas ielā 5, 

Valmierā 

energoefektivitāte

s paaugstināšana

Paaugstināta energoefektivitāte 

pašvaldības ēkai Palejas ielā 5, 

Valmierā 

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2021- 

2023

818465 634751 6263 177451 ERAF

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

175 2221 AER 

pašval

dību 

īpašu

mos, 

aprites 

ekono

mikas 

veicinā

šana

Pašvaldīb

as ēku 

energoefe

ktivitātes 

paaugstin

āšana un 

AER 

izmantoš

anas 

palielināš

ana

Pašvaldības ēkas 

Vaidavā, Skolas 

ielā 1 

energoefektivitāte

s uzlabošana

Paaugstināta energoefektivitāte 

pašvaldības ēkai Vaidavā, 

Skolas ielā 1 

Pašvaldība 

(AP, NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2023

641172 281574 15194 344404 ERAF

Burtnieku 

apvienība

175 2221 AER 

pašval

dību 

īpašu

mos, 

aprites 

ekono

mikas 

veicinā

šana

Pašvaldīb

as ēku 

energoefe

ktivitātes 

paaugstin

āšana un 

AER 

izmantoš

anas 

palielināš

ana

Pašvaldības 

pakalpojumu 

centra Valmieras 

ielā 13, Rencēnos 

energoefektivitāte

s paaugstināšana

Paaugstināta pašvaldības 

pakalpojumu centra Valmieras 

ielā 13, Rencēnos 

energoefektivitāte

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2022- 

2023

208439 57901 5441 145097 ERAF

Beverīnas, 

Kauguru 

un 

Trikātas 

apvienība

176 2221 AER 

pašval

dību 

īpašu

mos, 

aprites 

ekono

mikas 

veicinā

šana

Pašvaldīb

as ēku 

energoefe

ktivitātes 

paaugstin

āšana un 

AER 

izmantoš

anas 

palielināš

ana

"Avotkalni", 

Brenguļi, 

Brenguļu pagasts - 

skolas, 

bērnudārza, 

kultūras nama 

energoefektivitāte

s paugstināšana

Ēkas siltināšana un apkures 

katla nomaiņa

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Beverīnas, 

Kauguru 

un Trikātas 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

350000 52500 297500 SAM 

2.1.1.6./1.2.1.

3.i

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

177 2222 AER 

pašval

dību 

īpašu

mos, 

aprites 

ekono

mikas 

veicinā

šana

Pašvaldīb

as ēku 

energoefe

ktivitātes 

paaugstin

āšana un 

AER 

izmantoš

anas 

palielināš

ana

Burtnieku pagasta 

pārvaldes ēkas/ 

pašvaldības 

pakalpojumu 

sniegšanas 

punkta 

energoefektivitāte

s un 

funkcionalitātes 

uzlabošana

Ārsienu siltināšana, jumta 

siltumizolācijas nomaiņa, jumta 

seguma atjaunošana, pamatu 

hidroizolācijas atjaunošana, 

ārdurvju/logu nomaiņa u.c.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Beverīnas, 

Kauguru 

un Trikātas 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2025

170000 25500 144500 SAM 

2.1.1.6./1.2.1.

3.i

Mazsalaca 178 2222 AER 

pašval

dību 

īpašu

mos, 

aprites 

ekono

mikas 

veicinā

šana

Pašvaldīb

as ēku 

energoefe

ktivitātes 

paaugstin

āšana un 

AER 

izmantoš

anas 

palielināš

ana

Pašvaldības ēkas 

Mazsalacā, 

Brīvības bulvārī 4 

pārbūve par 

uzņēmējdarbības/ 

kopstrādes centru, 

energofektivitātes 

uzlabošana

Pārbūvēta pašvaldības ēka 

Mazsalacā, Brīvības bulvārī 4, 

izveidots multifunkcionālu 

centrs, uzlabota 

energofektivitāte.

Pašvaldība 

(AP, NĪAP, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2027

300000 45000 255000 SAM 

2.1.1.6./1.2.1.

3.i

Valmieras 

novads

179 2223 Atkritu

mu

Bioloģiski 

noārdāmo 

atkritumu 

apsaimni

ekošanas 

sistēmas 

izveide

Bioloģiski 

noārdāmo 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmas izveide

Izveidota bioloģisko atkritumu 

savākšanas sistēma – iegādāti 

un uzstādīti konteineri, izbūvētas 

novietnes, noteikts 

apsaimniekošanas kārtības 

normatīvais regulējums 

Valmieras novadā, organizētas 

informatīvās kampaņas;

Izbūvēta bioloģisko atkritumu 

pārstrādes infrastruktūra SIA 

"ZAAO" poligonā "Daibe";

Ieviesti Eiropas zaļā kursa 

pasākumi bioloģisko atkritumu 

dalītai vākšanai un pārstrādei.

SIA 

"ZAAO", 

pašvaldība

2022-

2024

10000000 x x x

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

180 2223 Atkritu

mu

Dalīti 

vākto 

atkritumu 

vākšanas 

infrastrukt

ūras 

attīstība 

Dalīti vākto 

atkritumu 

vākšanas 

infrastruktūras 

attīstība 

Uzlabota infrastruktūra dalīti 

vākto atkritumu vākšanai

Pašvaldība

, SIA 

"ZAAO"

2023- 

2028

200000 200000

Valmiera 181 223 Energo

efektivi

tātes 

politika

Austrumla

tvijas 

energoefe

ktivitātes 

centra 

izveide

Austrumlatvijas 

energoefektivitāte

s centra izveide

Izveidots Energoefektivitātes 

centrs, kas nodrošina 

nepieciešamās zināšanas 

pašvaldībām, kurās nav resursu 

uzturēt daudz dažādu 

kompetenču ekspertus 

(energopārvaldnieks, 

būvinženieris, AVK speciālists 

u.c.). Energoefektivitātes centrā 

tiktu izveidoti dažādi demo 

stendi, kas palīdzētu iegūt 

praktiskas zināšanas centra 

apmeklētājiem. 

Energoefektivitātes centra 

mērķis būtu samazināt enerģijas 

patēriņu VPR pašvaldībās kā 

vienu no sadarbības modeļiem 

piedāvājot zaļās nomas līgumus

Pašvaldība 

(KPUAN, 

VAA), 

sabiedrisk

o 

pakalpoju

mu 

sniedzēji

2022-

2024

1000000 x x x

RV3 DZĪVOJAMAIS FONDS
Kocēnu 

apvienība

182 2321 Īres, 

sociāla

is 

mājokli

s

Īres 

mājokļu, 

tostarp 

sociālo 

mājokļu, 

būvniecīb

a

Mazcenas (tai 

skaitā sociālo 

dzīvokļu) izveide 

Zilākalna pagastā, 

Valmierā, Sedā, 

Strenčos u.c. 

Izveidoti sociālie dzīvokļi 

Zilākalnā, Valmierā, Sedā, 

Strenčos u.c. 

Pašvaldība 

(NĪAP, 

SLP, AP)

2023- 

2028

5000000 750000 4250000 SAM 4.3.1.3.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

183 2322 Mājokļ

a 

finanšu

Ilgtermiņa 

kreditēša

nas un 

finansēša

nas 

mehānis

mu 

izveides 

veicināša

na

Finansēšanas 

fonda izveide 

zemas īres 

mājokļu 

būvniecībai

Koka daudzdzīvokļu mājas Pašvaldība 

(KPUAN), 

privātais 

sektors, 

EM, Altum

2022- 

2028

8000000 ANM 

3.1.1.4.i.

Valmieras 

novads

184 233 Jauns 

mājokli

s

Jaunu 

dzīvojam

ās 

apbūves 

teritoriju 

sagatavo

šana 

Valmieras 

novadā

Jaunu dzīvojamās 

apbūves teritoriju 

sagatavošana 

Sagatavotas jaunas dzīvojamās 

apbūves teritorijas Valmierā, 

Sedā, Strenčos, Endzelē pie 

Rūjienas, Mazsalacā, pie 

Burtniekiem, Rencēnos, 

Zilākalnā, Kocēnos, Rubenē u.c. 

saskaņā ar Mājokļu attīstības 

programmu speciālistu 

piesaistīšanai

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2023- 

2028

2000000 2000000 Pašvaldība

RV4 DROŠĪBA
Valmieras 

novads

185 241 Sabied

riskā 

kārtība

Pašvaldīb

as 

policijas 

kapacitāt

es 

stiprināša

na

Pašvaldības 

policijas 

ekipējuma, t.sk. 

patruļas auto 

papildināšana, 

modernizēšana

Uzlabots un papildināts 

pašvaldības policijas ekipējums, 

t.sk. patruļas auto

Pašvaldība

s policija
2023- 

2028

300000 300000 Pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

186 242 Civilā 

aizsard

zība

Valmieras 

novada 

brīvprātīg

o 

ugunsdzē

sēju 

kustības 

stiprināša

na

Ugunsdzēsēju 

automašīnas 

garāžas ar 

palīgtelpām un 

ugunsdzēsēju 

mācību laukuma 

un skrejceļu 

būvniecība Dikļu 

pagastā

Ugunsdzēsēju automašīnas 

garāžas ar palīgtelpām un 

ugunsdzēsēju mācību laukuma 

un skrejceļu būvniecība Dikļu 

pagastā Dikļu brīvprātīgo 

uzgunsdzēsēju darbības 

nodrošināsanai.

Pašvaldība 

(AP, NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

500000 75000 425000 SAM 5.1.1.3.;

ANM 

1.3.1.1.i.1.

RV5 DABA, KULTŪRVĒSTURE

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 187 2511 Zaļās 

zonas 

apdz 

vietās

Publiskās 

ārtelpas 

uzlaboša

na 

Valmieras 

novada 

apdzīvotaj

ās vietās

Gaujas labā krasta 

labiekārtošana 

Valmieras centra 

teritorijā, Gaujas 

promenādes 

izveide

Rekreācijas infrastruktūras 

attīstīšana Gaujas labajā krastā 

posmā no Kazu krācēm līdz 

Dzelzs tiltam.

Veloceliņu, velonovietņu, 

ūdenstūristu atpūtas vietu, 

pastaigu taku izveide. Izveidots 

jauns objekts – tūrisma 

infrastruktūra, nodrošinot dabas 

mantojuma saglabāšanu un 

apmeklējumu skaita pieaugumu.

Iekļaujošais tūrisms.

Plūdu 

riska 

pasāku

mu 

ievieša

na 

Gaujas 

upei 

Valmie

rā – 

Gaujas 

labā 

krasta 

stiprinā

šana

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2023-

2025

12000000 1800000 10200000 SAM 5.1.1.3.

Valmiera 188 2511 Zaļās 

zonas 

apdz 

vietās

Publiskās 

ārtelpas 

uzlaboša

na 

Valmieras 

novada 

apdzīvotaj

ās vietās

ES programmas 

Environment and 

Climate Action 

(LIFE) projekts 

“Dabā balstītu un 

viedo risinājumu 

portfeļa izstrāde 

un demonstrēšana 

pilsētu klimata 

noturības 

uzlabošanai 

Latvijā un 

Igaunijā” 
(“Developing and 

deminstrating portfolio of 

nature based and smart 

solutions for improving 

urban climate resilience 

in Latvia and Estonia“)

Izveidota lietusūdens infiltrācijas 

un uzkrāšanas sistēma “sausās 

upes”, “zaļās salas” Valmierā, 

Čempionu ielā, izstrādāts 

lietusūdens tematiskais 

plānojums Valmieras pilsētai

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2022-

2027

310509 186305 93152 31052 LIFE

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

189 2511 Zaļās 

zonas 

apdz 

vietās

Publiskās 

ārtelpas 

uzlaboša

na 

Valmieras 

novada 

apdzīvotaj

ās vietās

Interaktīvu, 

izglītojošu un 

sportisku 

aktivitāšu 

attīstīšana 

Kocēnos

Izveidots interaktīvs un 

izglītojošs parks pie Kocēnu 

estrādes

Pašvaldība 

(NĪAP, 

AP,Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2027

90000 13500 76500 SAM 5.1.1.3./ 

ELFLA

Valmieras 

novads

190 2511 Zaļās 

zonas 

apdz 

vietās

Publiskās 

ārtelpas 

uzlaboša

na 

Valmieras 

novada 

apdzīvotaj

ās vietās

Rotaļu un āra 

trenažieru 

laukumu, 

skeitparku, bērnu 

un jauniešu 

velotrašu 

ierīkošana 

Ierīkota jauna infrastruktūra 

brīvā laika pavadīšanai, esošā 

infrastruktūra uzturēta un 

atjaunota.

Pašvaldība 

(NĪAP, AP, 

apvienību 

pārvaldes)

2022- 

2028

250000 75000 90000 ELFLA, 

pašvaldība

Kocēnu 

apvienība

191 2512 Ūdens

malas

Pludmaļu 

un 

atpūtas 

vietu pie 

ūdeņiem 

labiekārto

šana

Vaidavas ezera 

Vaidavas ciema 

pludmales 

paplašināšana un 

infrastruktūras 

uzlabošana

Paplašināta un labiekārtota 

pludmale, uzlabota 

infrastruktūra, izbūvētas pontonu 

laipas. Iegūts un uzturēts Zilā 

karoga pludmales statuss.

Pašvaldība 

(NĪAP, AP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde), 

DAP

2023-

2025

90000 13500 76500 SAM 5.1.1.3.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

192 2512 Ūdens

malas

Pludmaļu 

un 

atpūtas 

vietu pie 

ūdeņiem 

labiekārto

šana

Burtnieku ciemata 

centra, Burtnieku 

ezera krasta/ 

pludmales rajona 

labiekārtošana

Burtnieku ezera piekrastes 

Burtnieku ciemā labiekārtošana 

ar apgaismojumu, soliņiem, 

tualeti  u.c. nepieciešamo 

“mazo” infrastruktūru 

iedzīvotājiem un pludmales 

apmeklētājiem. Projekta teritorijā 

valsts nozīmes arhitektūras 

piemineklis - Burtnieku muižas 

apbūve.

Izveidots pretpūdu valnis/ 

nostiprinājums Burtnieku 

ciemata centra pludmales 

rajonā, kas kalpo arī kā 

labiekārtojuma elements ar 

apgaismojumu, soliņiem u.c. Zilā 

karoga pludmale

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2025

400000 60000 340000 SAM 5.1.1.3. 

vai 2.1.3.1.

Burtnieku 

apvienība

193 2512 Ūdens

malas

Pludmaļu 

un 

atpūtas 

vietu pie 

ūdeņiem 

labiekārto

šana

Burtnieku ezera 

Matīšu pludmales 

labiekārtošana, 

Matīšu centra 

labiekārtošana

Labiekārtota publiskā atpūtas 

vieta pie ūdeņiem, izveidots ielu 

apgaismojums Robežu ielā, 

izveidots gājēju celiņš un ielu 

apgaismojums Valmieras ielā no 

baznīcas līdz Mazsalacas ielas 

beigām, atjaunots gājēju celiņa 

segums un ierīkots 

apgaismojums uz Kociņu parka 

estrādi, ap parku izveidota 

slēpošanas trase.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

100000 100000 Pašvaldība

Strenču 

apvienība

194 2512 Ūdens

malas

Pludmaļu 

un 

atpūtas 

vietu pie 

ūdeņiem 

labiekārto

šana

Teritorijas 

labiekārtošana pie 

grants karjera 

Sedā

Pilnveidota esoša atpūtas vieta 

pie karjera Sedā, to papildinot ar 

labiekārtojuma elementiem

Pašvaldība 

(AP, NĪAP, 

Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

23054 2305 20749 ELFLA

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

195 2512 Ūdens

malas

Pludmaļu 

un 

atpūtas 

vietu pie 

ūdeņiem 

labiekārto

šana

Labiekārtotas 

publiskās 

pludmales 

izveidošana pie 

Brandeļu ezera

Izveidota labiekārtota pludmale 

un peldvieta iedzīvotāju iecienītā 

vietā pie Brandeļu ezera.

Pašvaldība 

(Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2026

60000 6000 54000 ELFLA

Valmieras 

novads

196 2512 Ūdens

malas

Pētījumi 

par 

ūdenstilpj

u 

ekoloģisk

ā stāvokļa 

uzlaboša

nu un 

ūdenstilpj

u 

izmantoš

anu

Pielietojamu 

pētījumu par 

ūdenstilpju 

ekoloģiskā 

stāvokļa 

uzlabošanu un 

ūdenstilpju 

izmantošanu 

veikšana

Veikti pētījumi par zivju un citu 

ūdenstilpju resursu (sapropelis 

u.c.) ilgtspējīga izmantošanu, 

izstrādāti pārdomātas 

ūdenstilpju apsaimniekošanai 

veikšanai nepieciešamie ūdeņu 

un tiem pieguļošo teritoriju 

attīstības, t.sk. telpiskās 

attīstības, dokumenti

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2022-

2025

50000 7500 42500 Zivju fonds

Burtnieku 

apvienība

197 2512 Ūdens

malas

Kompleks

a 

Burtnieku 

ezera un 

citu 

ūdenstilpj

u 

apsaimni

ekošanas 

projektu 

īstenošan

a

Kompleksa 

Burtnieka ezera un 

citu Valmieras 

novada 

ūdenstilpju 

apsaimniekošana

Pilnveidoti zivju resursu 

aizsardzības pasākumi 

Valmieras novada ūdenstilpēs, 

iegādāts (un regulāri atjaunots) 

aprīkojums zvejas kontrolei, kā 

arī zvejas kontroli veicēju 

ekipējums

Pašvaldība 

(NĪAP, AP)
2022-

2025

150000 22500 127500 Zivju fonds

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

198 2513 Dabas 

aizsard

zība

Līdzdalīb

a 

aizsardzīb

as un 

apsaimni

ekošanas 

pasākum

u 

īstenošan

ā dabas 

liegumos

Bioloģiskās 

daudzveidības 

veicināšana dabas 

liegumā 

“Burtnieku ezera 

pļavas”

Īstenoti īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju aizsardzības un 

apsaimniekošanas pasākumi 

dabas liegumā “Burtnieku ezera 

pļavas”, iekļaujot dzīvotņu 

atjaunošanu un infrastruktūras 

izveidi antropogēnās slodzes 

mazināšanai;

Ieviesti sugu aizsardzības plāni;

Pilnveidota zaļā tūrisma 

infrastruktūra nozīmīgākajos 

novada Burtnieku apvienības 

tūrisma objektos, piem., 

Burtnieku ezerā un tā apkārtnē 

(velomaršruta apkārt Burtnieka 

ezeram attīstīšana).

Pašvaldība 

(NĪAP, AP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde), 

DAP

2023- 

2025

100000 15000 85000 SAM 2.2.3.3. 

un ANM 

5.4.3.2.

Mazsalaca

s 

apvienība

199 2513 Dabas 

aizsard

zība

Līdzdalīb

a 

aizsardzīb

as un 

apsaimni

ekošanas 

pasākum

u 

īstenošan

ā dabas 

liegumos

Līdzdalība dabas 

parka “Salacas 

ieleja” dabas 

aizsardzības plāna 

izstrādē un  

ieviešanā

Izstrādāts Skaņākalna dabas 

parka attīstības plāns. 

Apmeklētājiem nodrošināta un 

attīstīta Skaņākalna 

infrastruktūra

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Mazsalaca

s 

apvienības 

pārvalde), 

VOC

2022- 

2028

100000 30000 70000 ELFLA

Burtnieku 

apvienība

200 2514 Kapsēt

as

Kapsētu 

teritoriju 

apsaimni

ekošana, 

kapsētu 

digitalizāc

ija

Burtnieku pagasta 

Veco kapu 

kapličas 

atjaunošana. 

Sakrālās 

ekspozīcijas 

izveide

Renovēta kapliča Burtnieku 

pagasta Vecajos kapos.

Ekspozīcijas izveidei 

nepieciešamā aprīkojuma 

iegāde par kapsētu kultūras 

tradīcijām reģiona nozīmes 

kultūras piemineklī.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023-

2024

50000 5000 45000 ELFLA

Valmieras 

novads

201 2514 Kapsēt

as

Dzīvnieku 

kapsētas 

ierīkošan

a

Dzīvnieku 

kapsētas 

ierīkošana

Veikta izpēte, lai ierīkotu 

dzīvnieku kapsētu 

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023- 

2028

50000 50000

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

202 2514 Kapsēt

as

Patversm

es ēku 

būvniecīb

a 

klaiņojošo 

dzīvnieku 

uzturēšan

ās 

nodrošinā

šanai

Reģionālās 

dzīvnieku 

patversmes 

izveide

Veikta izpēte, lai izbūvētu 

patversmes ēkas un būves, 

ierīkotu teritoriju, nodrošinātu 

aprīkojumu.

Izstrādāts plāns turpmākajām 

rīcībām, lai bezsaimnieku 

mājdzīvniekiem un dzīvniekiem 

tiktu nodrošināti atbilstoši 

labturības apstākļi, kā arī lai 

Valmieras novadā samazinātos 

klaiņojošo mājdzīvnieku skaits.

Pašvaldība 

(NĪAP)
2022-

2024

300000 300000

Valmieras 

novads

203 2515 Ainava

s

Ainavas 

kvalitātes 

mērķu 

sasniegša

nas 

instrumen

tu 

ieviešana 

tūrisma 

kontekstā

Norāžu un 

mājvārdu 

uzstādīšana 

Valmieras novadā

Uzskaitīti un sistematizēti 

nepieciešamo norāžu veidi (ielu 

norādes, norādes un mājām 

lauku teritorijās, norādes uz 

tūrisma objektiem).

Ieviesta vienota norāžu zīmju 

sistēma.

Pašvaldība 

(NĪAP, 

apvienību 

pārvaldes)

2023-

2026

200000 200000

Valmieras 

novads

204 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Valmieras 

novada 

muižu 

atjaunoša

nas 

program

ma

Uzturētas un 

atjaunotas 

Valmieras novada 

muižas

Saglabātas un atjaunotas 

Valmieras novada muižas

Pašvaldība 

(NĪAP, 

apvienību 

pārvaldes)

2022- 

2028

1000000 1000000

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

205 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Trikātas 

pilsdrupu 

konservā

cija un 

attīstība

Trikātas pilsdrupu 

konservācija un 

attīstība

Izstrādāts pilsdrupu attīstības 

koncepts pašvaldības īpašumā 

esošajam valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklim 

“Trikātas pilsdrupas” (valsts 

aizsardzības Nr. 6882) un valsts 

nozīmes arheoloģiskā 

piemineklim ”Trikātas viduslaiku 

pils” (valsts aizsardzības Nr. 

2392);

Veikta pilsdrupu arhitektoniskā 

izpēte;

Izstrādāts konservācijas 

būvprojekts;

Veikta pilsdrupu konservācija – 

pilsdrupu mūru nostiprināšana 

un aizsardzība pasākumi 

(norobežošana) teritorijā, kā arī 

labiekārtošana (gājēju 

infrastruktūra).

Trikātas pilskalns izveidots par 

tūrisma objektu.

Pašvaldība 

(Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienības 

pārvalde, 

AP, TP), 

NKMP

2024- 

2028

720000 108000 612000 SAM 5.1.1.6.

Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienība

206 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Mūrmuižas 

nocietinājuma 

torņa atjaunošana

Izstrādāta Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekļa 

“Mūrmuižas nocietinātais tornis” 

(valsts aizs. Nr. 6902, datēts ar 

16. gs. beigām) attīstības 

koncepcija;

Izstrādāts pieminekļa 

restaurācijas projekts un veikti 

atjaunošanas un restaurācijas 

darbi;

Izveidots tūrisma objekts 

atjaunotā tornī.

Pašvaldība 

(Brenguļu, 

Kauguru, 

Trikātas 

apvienības 

pārvalde, 

AP, TP), 

NKMP

2023-

2027

700000 105000 595000 SAM 5.1.1.6.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Kocēnu 

apvienība

207 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Mujānu viduslaiku 

pils Baltā torņa 

restaurācija

Atjaunots Mujānu baltais tornis 

un pilnveidota un labiekārtota 

teritorija (valsts aizs. Nr. 2450);

Veicināta valsts nozīmes 

arheoloģijas pieminekļa 

iekļaušana tūrisma maršrutos.

Pašvaldība 

(Kocēnu 

apvienības 

pārvalde, 

AP, TP)

2023-

2027

1500000 225000 1275000 SAM 5.1.1.6.

Kocēnu 

apvienība

208 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Vaidavas pilskalna 

un Vaidavas 

muižas apkārtnes 

teritoriju 

labiekārtošana

Labiekārtota Vaidavas pilskalna 

un Vaidavas muižas apkārtne, 

atjaunotas un ierīkotas gājēju 

takas, kāpnes, piekļuve ezeram 

saskaņā ar GNP Dabas 

aizsardzības plānu

Pašvaldība 

(NĪAP, 

AP), DAP

2023-

2027

90000 9000 81000 ELFLA 

Kocēnu 

apvienība

209 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Antropogēnās 

slodzes 

samazināšana un 

kompleksu 

apsaimniekošanas 

pasākumu

īstenošana dabas 

liegumā 

“Zilaiskalns”

Nojaukts esošais, vidi 

degradējošais tornis valsts 

nozīmes arheoloģijas pieminekļa 

“Zilais kalns ar Upurakmeni - 

kulta vieta un viduslaiku 

kapsēta” teritorijā (valsts aizs. 

Nr. 2455);

uzbūvēts jauns skatu tornis, 

labiekārtots ceļa un taku 

segums un atpūtas vietas 

Pašvaldība 

(Kocēnu 

apvienības 

pārvalde, 

AP, TP, 

ZKAC), 

DAP, LVM, 

LMD

2022-

2023

728962 353732 15855 359375 Kohēzijas 

fonds

Kocēnu 

apvienība

210 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Kokmuižas 

kompleksa 

teritorijas 

labiekārtošana 

Turpināta Kokmuižas kompleksa 

teritorijas labiekārtošana

Pašvaldība 

(AP, NĪAP, 

Kocēnu 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2028

100000 10000 90000 ELFLA

Mazsalaca

s 

apvienība

211 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Valtenberģu 

muižas kompleksa 

ēku un vides 

saglabāšana

Labiekārtots Valtenberģu muižas 

ēku un vides komplekss

Pašvaldība 

(Mazsalac

as 

apvienības 

pārvalde, 

TP, NĪAP)

2023-

2028

250000 80000 60000 110000 NKMP, 

ELFLA

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Naukšēnu 

apvienība

212 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Naukšēnu muižas 

apsaimniekošana 

un izmantošanas 

veicināšana

Ēku uzturēšana un pielāgošana 

pašvaldības funkciju veikšanai. 

Pašvaldības autonomās 

funkcijas īstenošana – 

mežaparka ierīkošana un 

uzturēšana tajā esošo dabas 

vērtību (biotopu un sugu) 

aizsardzībai

Pašvaldība 

(Naukšēnu 

apvienības 

pārvalde, 

NĪAP)

2022- 

2028

300000 300000

Burtnieku 

apvienība

213 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Ziemeļvidzemes 

kultūrvēstures un 

dabas mantojuma 

izziņas centra 

izveide Burtniekos

Pārbūvētas Burtnieku muižas 

ēkas Burtniekos Ezera ielā 6 un 

Ezera ielā 8 (valsts 

aizsargājamais arhitektūras 

piemineklis “Parks” (valsts aizs. 

Nr.6899) Ziemeļvidzemes dabas 

un kultūrvēstures izziņas centra 

izveides vajadzībām

Pašvaldība 

(Burtnieku 

apvienības 

pārvalde, 

TP, NĪAP)

2023-

2027

1200000 180000 1020000 SAM 5.1.1.6.

Burtnieku 

apvienība

214 2521 Valsts 

kultūra

s 

piemin

ekļi

Kultūrvēst

urisko 

objektu 

saglabāš

ana un 

atjaunoša

na

Valmiermuižas 

torņa 

rekonstrukcija un 

Valmiermuižas 

kultūrvēstures 

izziņas centra 

izveide

Atjaunots reģiona nozīmes 

arhitektūras piemineklis 

“Valmiermuižas tornis” (valsts 

aizs. Nr. 9301). Valmiermuižas 

kultūrvēstures izziņas centra 

izveide reģiona nozīmes 

arhitektūras piemineklī 

Valmiermuižas tornī. 

Valmiermuižas vēsturiskās 

apbūves apzināšana un 

saglabāšana.

Pašvaldība 

(AP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde, 

TP, NĪAP)

2023-

2026

300000 45000 255000 SAM 5.1.1.6.

Valmieras 

novads

215 2522 Vietējā 

kultūra

s 

identitā

te

Mazpilsēt

u un 

ciemu 

koka 

apbūves 

aizsardzīb

as 

program

ma 

(fasāžu 

atjaunoša

na)

Mazpilsētu un 

ciemu koka 

apbūves 

aizsardzības 

atbalsta 

programmas

Atbalstīta privātīpašumu koka 

fasāžu saglabāšana un 

restaurācija.

Pašvaldība 

(AP, NĪAP)
2023-

2028

500000 500000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Strenču 

apvienība

216 2522 Vietējā 

kultūra

s 

identitā

te

Novada 

pilsētu un 

ciemu 

parku 

program

ma

Strenču pilsētas 

parka 

labiekārtošana (3., 

4. kārta)

Sakārtots publiskās 

infrastruktūras objekts

Pašvaldība 

(Strenču 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2025

130000 40000 90000 ELFLA/ SAM 

5.1.1.3.

Burtnieku 

apvienība

217 2522 Vietējā 

kultūra

s 

identitā

te

Novada 

pilsētu un 

ciemu 

parku 

program

ma

Ēveles muižas un 

parka revitalizācija

Ainaviskā muižas dīķa 

atsegšana, attīrot no apauguma 

un labiekārtojot estrādei 

pieguļošo dīķa daļu, uzstādot 

peldošu platformu.

Pašvaldība 

(Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2024

37000 10000 27000 ELFLA

BKT 

apvienība

218 2522 Vietējā 

kultūra

s 

identitā

te

Novada 

pilsētu un 

ciemu 

parku 

program

ma

Mūrmuižas parka 

teritorijas 

labiekārtošanu

Labiekārtots Mūrmuižas parks Pašvaldība 

(BKT 

apvienības 

pārvalde)

2022-

2023

50000 13000 27000 ELFLA

Burtnieku 

apvienība

219 2522 Vietējā 

kultūra

s 

identitā

te

Novada 

pilsētu un 

ciemu 

parku 

program

ma

Parku 

labiekārtošana 

iedzīvotāju un 

tūristu vajadzībām

Veikta novadā esošo parku 

labiekārtošana, jaunas 

infrastruktūras izveidošana, 

esošās uzlabošana.

Pašvaldība 

(NĪAP, AP, 

apvienībU 

pārvaldeS)

2023-

2028

300000 30000 270000 ELFLA

RV6 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDĪBA 
Valmieras 

novads

220 261 Pašval

dības 

admini

stratīvā 

kapacit

āte

Pašvaldīb

as 

administr

ācijas 

iekšējo 

procesu 

un 

starpiestā

žu 

sadarbība

s 

automatiz

ācija

Ģeogrāfiskās 

informācijas 

sistēmas (ĢIS) 

ieviešana pilsētas 

datu bāzes 

uzturēšanai

Sagatavoti ĢIS dati; izstrādāti un 

ieviesti ĢIS rīki

Pašvaldība 

(AP)
2022-

2025

50000 50000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

221 261 Pašval

dības 

admini

stratīvā 

kapacit

āte

Pašvaldīb

as 

darbiniek

u 

kvalifikāci

jas 

paaugstin

āšana, 

pieredzes 

apmaiņa 

un 

sadarbība

Pašvaldības 

darbinieku 

kvalifikācijas 

apmācības 

digitālo prasmju 

uzlabošanai 

Nodrošināta pašvaldības 

administrācijas, iestāžu un 

kapitālsabiedrību darbinieku 

apmācību programmas par 

pārvaldes sistēmām, datubāzu 

veidošanu, lietotāju sadarbību, e-

pakalpojumiem utt.

Pašvaldība 

(ITC)
2023-

2024

100000 15000 85000 ANM 

3.1.1.2.i. 

Valmieras 

novads

221 263 Komun

ikācija 

ar 

iedzīvo

tājiem

Valsts un 

pašvaldīb

u vienoto 

pakalpoju

mu centru 

attīstība

12 jauni VPVKAC Bibliotēkās izveidoti 12 jauni 

novada nozīmes Valsts un 

pašvaldības vienotie klientu 

apkalpošanas centri (VPVKAC) 

kā vienoti pakalpojumu 

sniegšanas kontaktpunkti gan 

valsts, gan pašvaldības 

pakalpojumiem.

Pašvaldība 2022- 

2023

86430 25929 60501 Pašvaldība, 

VARAM

Valmieras 

novads

222 265 Zīmolv

edība

Valmieras 

novada 

zīmola 

grafisko 

vadlīniju 

izveide

Valmieras novada 

zīmola elementu 

plānošana, 

izstrāde un 

izvietošana vidē 

Valmieras novada 

teritorijā. 

Izstrādāti Valmieras novada 

zīmola elementi. Vienota stila 

informatīvo stendu (afišām, 

paziņojumiem) plānošana, 

izstrāde un izvietošana novadā - 

administratīvajos centros. 

(~30gab.)

Pašvaldība 

(ZSAN)
2023- 

2025

850000 850000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

222 265 Zīmolv

edība

Valmieras 

novada 

zīmola 

grafisko 

vadlīniju 

izveide

LED ekrānu 

iegāde 

izvietošanai 

novada pilsētās 

informācijas 

publicēšanai

Iegādāti un izvietoti LED ekrāni 

novada pilsētās informācijas 

publicēšanai (ar saules 

baterijām, ar kustību sensoriem)

Pašvaldība 

(ZSAN)
2023- 

2028

150000 150000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

223 265 Zīmolv

edība

Preču 

zīmes 

“Lolots 

Valmieras 

novadā” 

izveide

Preču zīmes 

“Lolots Valmieras 

novadā” izveide - 

Valmieras novadā 

radītu produktu 

popularizēšanai, 

vietas tēla 

nostiprināšanai.

Preču zīmes izstrāde, materiālu 

dizaina izstrāde, materiālu 

izveide (druka u.c.) preču zīmes 

atainošanai uz produktiem, 

reprezentācijas pasākumos, 

preču zīmes popularizēšanas 

kampaņa.

Pašvaldība 

(ZSAN)
2023- 

2025

150000 150000 Pašvaldība

IP3 ROSĪGA EKONOMIKA; VP3 INDUSTRIALIZĀCIJA UN MODERNIZĀCIJA

RV1 AUGSTĀS TEHNOLOĢIJAS, DARBA RAŽĪGUMS, VIEDĀ SPECIALIZĀCIJA
Valmiera, 

BKT 

apvienība

224 311 Industri

ālie 

parki, 

klasteri

Valmieras 

industriāl

o parku 

izveide

Industriālā parka 

izveide Valmierā 

un Kauguru 

pagastā "Kauguru 

mežs"

Valmieras industriālā parka 

“Kauguru mežs” attīstība. 

Sanēta piesārņota teritorija, 

atjaunota degradētā teritorija, 

Izbūvētas ēkas industrijas 

vajadzībām,

izbūvēti inženiertīkli, attīrīšanas 

ietaises un piekļuves ceļi 

“Ozolkalna ceļš”- komunikāciju 

un inženiertīklu koridors no 

Mūrmuižas ielas līdz parka 

teritorijai.

Pašvaldība

, 

uzņēmumi

2023- 

2028

20000000 3000000 x 17000000 ANM 

3.1.1.3.i. 

Valmiera 225 311 Industri

ālie 

parki, 

klasteri

Valmieras 

industriāl

o parku 

izveide

Industriālo 

teritoriju attīstība 

Valmierā

Veikta Eksporta un Zāļu ielas un 

inženierkomunikāciju izbūve, 

Dzelzceļa, Rūpniecības un 

Pleskavas ielu pārbūve ar 

inženierkomunikācijām. 

Izbūvētas ražošanas telpas un 

loģistikas infrastruktūra. Izbūvēta 

jauna ražošanas ēka. Izveidotas 

jaunas 122 darbavietas.

Pašvaldība 

(AP, 

KPUAN, 

NĪAP), 

uzņēmumi

2020- 

2023

10956425 2865739 283190 #### 7266295 SAM 5.6.2.

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Burtnieku 

apvienība

226 311 Industri

ālie 

parki, 

klasteri

Zaļās 

industriāl

ās 

teritorijas 

sagatavo

šana  

Valmierm

uižā

Zaļās industriālās 

teritorijas 

sagatavošana  

Valmiermuižā

Attīstīta uzņēmējdarbības 

atbalsta infrastruktūra (saskaņā 

ar komersantu pieprasījumu)

Pašvaldība

, 

uzņēmumi

2022- 

2028

900000 135000 765000 SAM 6.1.1.3.

Kocēnu 

apvienība

227 311 Industri

ālie 

parki, 

klasteri

Loģistikas 

teritoriju 

attīstīšan

a Kocēnu 

pagasta 

“Viesturos

” pie 

autoceļa 

A3

Loģistikas 

teritoriju 

attīstīšana Kocēnu 

pagasta 

“Viesturos” pie 

autoceļa A3

Sakārtota teritorijas 

infrastruktūra atbilstoši 

uzņēmēju vajadzībām.

Pašvaldība

, 

uzņēmumi

2026-

2028

1500000 225000 1275000 SAM 6.1.1.3.

Mazsalaca

s apv.

228 311 Industri

ālie 

parki, 

klasteri

Mazsalac

as bijušā 

“Zivju 

ceha” 

teritorijas 

sagatavo

šana 

uzņēmējd

arbībai

Rūpnieciskas 

teritorijas izveide 

Mazsalacas 

bijušajā “Zivju 

cehā”

Attīstīta uzņēmējdarbības 

atbalsta infrastruktūra (saskaņā 

ar komersantu pieprasījumu)

Pašvaldība

, 

uzņēmumi

2026-

2028

800000 120000 680000 SAM 6.1.1.3.

Valmieras 

novads

229 311 Industri

ālie 

parki, 

klasteri

Industriāl

o parku 

un 

teritoriju 

attīstīšan

a

Neizmantoto ēku un 

teritoriju 

pielāgošana novada 

apdzīvotajās vietās 

vietējās 

uzņēmējdarbības 

aktivitātēm

Pielāgotas telpas 

uzņēmējdarbības, kopstrādes 

vajadzībām, piemēram, 

kopstrādes telpas ("Atvērtā 

garāža"), kā arī neizmantotā 

pašvaldības ēka Mazsalacā, 

Brīvības bulvārī 4

Pašvaldība

, 

uzņēmumi

2022- 

2028

700000 700000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 230 312 Viedā 

special

izācija, 

inovāci

jas

Aprites 

ekonomik

as tīkla 

attīstība 

Aprites ekonomikas 

biznesa atbalsta 

centra izveide 

Valmierā

Izveidots biznesa atbalsta 

centrs;

Veicināta ātrāka Vidzemes 

reģiona energoietilpīgāko nozaru 

uzņēmumu pārkārtošanās uz 

zaļo ekonomiku un aprites 

ekonomikas attīstību reģionā, 

vairojot resursu produktivitāti un 

atkārtotu izmantošanu;

Atbalstīti vismaz 400 uzņēmumi 

un jaunuzņēmumi ražošanas 

procesu uzlabošanā, jaunu 

produktu ieviešanā vai darbības 

pārprofilēšanā, tādējādi 

samazinot CO2 emisiju līmeni;

Vismaz 250 biznesa ideju autori 

atbalstīti un iesaistīti 

pirmsinkubācijas un inkubācijas 

aktivitātēs, no tiem vismaz 125 

radījuši jaunuzņēmumus un 

vismaz 80 tirgū izdzīvojuši trīs 

gadus;

Realizēts vismaz viens 

demonstrācijas projekts 

energoresursu izmaksu būtiskai 

samazināšanai un enerģijas 

ražošanai no atjaunojamajiem 

resursiem;

Radītas jaunas darbavietas 

aprites ekonomikā (tostarp 

cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem).

VAA, SIA 

"ZAAO", 

Latvijas 

Koka 

būvniecība

s klasteris, 

Zaļo un 

viedo 

tehnoloģiju 

klasteris, 

Pārtikas 

bioekonom

ikas 

klasteris

2023- 

2028

300000 x x x x

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 231 312 Viedā 

special

izācija, 

inovāci

jas

Aprites 

ekonomik

as tīkla 

attīstība 

“Pilna cikla aprites 

ekonomikas izpēte 

stikla šķiedras 

industrijai” 

(GlassCircle)

Izveidots spēcīgs iesaistīto pušu 

tīklu pilnas aprites ekonomikas 

veidošanai stikla šķiedras un 

kompozītmateriālu ražošanas 

jomā, lai palīdzētu stikla 

šķiedras nozares ražošanas 

uzņēmumiem virzīties uz aprites 

ekonomiku, samazināt radušos 

atkritumus un negatīvo ietekmi 

uz vidi, kā arī efektīvāk izmantot 

pieejamos resursus.

Pašvaldība

, AS 

"Valmieras 

stikla 

šķiedra"

2022- 

2024

56000 11200 44800 Interreg

Valmieras 

novads

232 312 Viedā 

special

izācija, 

inovāci

jas

Investoru 

piesaiste 

un vietējā 

atbalsta 

nodrošinā

šana 

industriāl

ajos 

parkos

Invest in Valmiera Uzturēta un attīstīta investīciju 

platforma "Invest in Valmiera"

Pašvaldība 2022- 

2028

50000 50000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

233 312 Viedā 

special

izācija, 

inovāci

jas

Atbalsts 

no 

vietējiem 

resursiem 

ražojošie

m 

uzņēmum

iem un 

jaunu 

uzņēmum

u 

piesaistīš

ana

Pašvaldības 

uzņēmējdarbības 

atbalsta programma 

inovāciju ieviešanai 

uzņēmumos 

("ZĪLE"), arī biznesa 

uzsācējiem

Nodrošināti lokāli biznesa 

atbalsta un tīklošanās pasākumi, 

realizētas lokālas un reģionālas 

uzņēmējdarbības vides 

attīstīšanas aktivitātes, 

investīciju piesaiste, piešķirti 

inovāciju granti uzņēmumu 

attīstībai un inovāciju ieviešanai 

uzņēmumos.

Pašvaldība

, VAA
2022-

2028

1000000 1000000 Pašvaldība

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmiera 234 315 Jaunat

nes 

nodarb

inātība

Karjeras 

izglītības 

attīstība 

un 

reģionālā 

karjeras 

izglītības 

centra 

izveide, 

atbalsts 

tā 

darbībai

Karjeras izglītības 

nodrošināšana un 

reģionālā karjeras 

izglītības centra 

izveide, atbalsts tā 

darbībai 

Realizētas karjeras informācijas, 

karjeras izglītības un karjeras 

konsultāciju aktivitātes 

Valmieras novadā.

Pašvaldība 

(IP, VAA)
2023-

2028

220000 220000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

235 316 Novad

a 

garša

Tirgus 

laukumu 

iekārtoša

na 

novada 

apdzīvotaj

ās vietās

Valmieras, Sedas 

tirgus laukumu 

labiekārtošana u. c. 

Izbūvēts laukums, 

komunikācijas, nojumes, 

nodrošināts laukuma 

labiekārtojums;

Izstrādāta tirgus 

apsaimniekošanas kārtība

Pašvaldība 

(NĪAP)
2023-

2028

180000 45000 35000 ELFLA

RV2 MAZO UN VIDĒJO UZŅĒMUMU, MIKROUZŅĒMUMU, MĀJRAŽOTĀJU VIDE
Valmiera 236 3211 Digitali

zācija 

uzņēm

umu, 

sabied

rības

Eiropas 

Digitālā 

inovāciju 

centra 

(EDIC) 

Vidzemes 

nodaļas 

izveide 

Valmierā

Eiropas Digitālā 

inovāciju centra 

(EDIC) Vidzemes 

nodaļas izveide 

Valmierā

Uzņēmumu digitālā brieduma 

auditu veikšana, konsultāciju un 

pakalpojumu sniegšana, kā arī 

finansējuma piešķiršana, lai 

veicinātu uzņēmumu digitālo 

briedumu.

Pašvaldība

, VAA, ITC
2023- 

2028

1000000 150000 850000 ANM

Valmieras 

novads

237 3212 Tradic 

lauksai

mniecī

ba

Lauksaim

niecības 

produkcij

as noieta 

veicināša

na 

Valmieras 

novada 

vietējā 

tirgū

Vietējais produkts 

valsts un 

pašvaldības 

iestādēs Valmieras 

novadā

Ieviests mehānisms, lai valsts 

un pašvaldību iestādēs 

maksimāli tiktu izmantoti vietējie 

produkti (noliktava)

Pašvaldība

, Vietējās 

rīcības 

grupas 

(VRG)

2023- 

2028

200000 200000 Pašvaldība, 

ELFLA

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

238 3223 Degra

dētas

Piesārņot

o vietu 

sanācija, 

piemērojo

t 

ilgtspējīga

s un 

inovatīvas 

metodes

Vēsturiski 

piesārņotās vietas 

naftas bāze 

Valmierā sanācija

Sanēta Naftas bāzes teritorija Pašvaldība 

(NĪAP)
2023- 

2026

200000 200000 Pašvaldība

Valmieras 

novads

239 3223 Degra

dētas

Kūdras 

purvu 

degradēto 

teritoriju 

atjaunoša

na

Kūdras purvu 

degradēto teritoriju 

atjaunošana

Vēsturisko un degradēto kūdras 

ieguves vietu rekultivācija.

Īstenoti dažādi SEG emisiju 

mazināšanas pasākumi 

izstrādātajos kūdras purvos.

Izstrādāto vai daļēji izstrādāto 

purvu platību efektīva 

izmantošana, tai skaitā 

tūrismam.

Pašvaldība, 

privātais 

sektors, kā 

arī Latvijas 

Kūdras 

asociācija 

u.c. prof. 

asociācijas, 

pētniecības 

iestādes, 

DAP

2022-

2028

600000 90000 510000 SAM 6.1.1.1.  

LIFE

Valmieras 

novads

240 3224 Ilgtspēj

īga 

lauku 

saimni

ekošan

a

Pašvaldīb

as meža 

resursu 

ilgtspējīga 

apsaimni

ekošana

Mežaudžu 

atjaunošana, 

jaunaudžu kopšana

Atjaunotas pašvaldības īpašumā 

esošās mežaudzes, sakoptas 

jaunaudzes

Pašvaldība

, NĪAP
2022- 

2028

200000 60000 140000 ELFLA

Valmieras 

novads

241 3224 Ilgtspēj

īga 

lauku 

saimni

ekošan

a

Vides 

apziņas 

veidošan

a

Projekts “Aprites 

ekonomikas resursu 

atgūšanas 

risinājumi Baltijas 

jūras reģiona 

resursu neatkarībai” 

(CE-RES)

Izmēģināti aprites ekonomikas 

resursu atgūšanas risinājumi, 

virzoties uz resursneatkarīgām 

Baltijas jūras reģiona 

pašvaldībām un 

mājsaimniecībām.

Pašvaldība 

(AP)
2022- 

2025

272694 54339 218155 Interreg 

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Valmieras 

novads

242 3224 Ilgtspēj

īga 

lauku 

saimni

ekošan

a

Vides 

apziņas 

veidošan

a

Projekts, 

“Novatoriskas pieejas 

uzvedības izmaiņu 

veicināšanā 

ilgtspējīgām pārtikas 

piegādēm un 

ēdināšanas sistēmām 

Baltijas jūras reģionā 

attiecībā uz Covid-19 

jaunām 

uzņēmējdarbības 

nozarēm” 

(Change(K)Now)

Projekts būs ieguldījums 

sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojumu zaļā iepirkuma 

komponenšu, tai skaitā vietējo 

zemnieku produkcijas noieta 

iekļaušanas, un kontroles 

pilnveidošanai.

Projekts veicinās plastmasas 

atkritumu samazināšanu.

Pašvaldība 

(AP, 

ZSAN)

2023- 

2025

130496 26099 104397 Interreg 

Valmieras 

novads

243 3224 Ilgtspēj

īga 

lauku 

saimni

ekošan

a

Vides 

apziņas 

veidošan

a

Projekts“Baltijas 

pieeja rīcībai ar 

plastmasas 

piesārņojumu 

aprites ekonomikas 

kontekstā 

(BALTIPLAST)

2023.gada hakatons “Daibe 

Zero”, ekspertīze un finansiāls 

atbalsts hakatonā radītajiem 

risinājumiem, kas saistīti ar 

uzņēmējdarbības modeļiem 

plastmasas iepakojuma 

pārstrādei, Valmieras novadā 

iedzīvinot aprites ekonomiku.  

Pašvaldība 

(AP, 

ZSAN)

2023- 

2026

143496 28699 114797 Interreg 

Valmieras 

novads

244 3225 Sociāl

ā 

uzņēm

ējdarbī

ba

Sociālās 

uzņēmējd

arbības 

veicināša

na 

Valmieras 

novadā

Vaidavas sociālās 

uzņēmējdarbības 

centrs,  "Bites bode"

Attīstīts Vaidavas sociālās 

uzņēmējdarbības centrs, sniegts 

atbalsts NVO, piem.,  "Bites 

bode"

Pašvaldība 

(AP, SLP), 

NVO

2023- 

2028

400000 60000 340000

Valmieras 

novads

245 3231 Tūrism

s 

(galam

ērķis)

Industriāl

ā 

mantojum

a teritoriju 

sakārtoša

na 

tūrisma 

objektu 

izveidei

Ūdenstorņi 

Valmierā, tilts pār 

Briedes upi 

Zilākalna pagastā, 

Sedas kūdras purva 

teritorija

Labiekārtoti industriālie objekti, 

pielāgoti tūrisma vajadzībām

Pašvaldība 2023- 

2028

800000 680000 720000 Interreg, 

ELFLA

71



Valmieras novada attīstības programma 2022. - 2028. Redakcija 2.0

INVESTĪCIJU PLĀNS 2022. - 2024. (ar perspektīviem projektiem)

Teritoriālā 

vienība

Nr.p.k

.

VP, 

RV, 

U

U 

nosau

k

Rīc. Pl. 

pasākums

Investīciju 

projekts
Rezultāti

Saistīt

ie 

projek

ti

Atbildīgie Laiks

Summa 

KOPĀ 

indikatīvi, 

EUR

t.sk. 

PAŠV., 

EUR

VALSTS, 

EUR

CITI, 

EUR

ES fondi, 

EUR

Finans. 

(apz.)

Rūjienas, 

Naukšēnu 

apvienības

246 3232 Lauku 

tūrisms

Tūrisma 

veicināša

na ap 

Ziemeļvid

zemes 

transporta 

koridoru 

„Ziemeļu 

stīga” 

Rūjiena - Naukšēni 

"zaļā" dzelzceļa 

attīstība - 

kājāmgājēju/ velo 

taka 

Labiekārtota kājāmgājēju/ velo 

taka

Pašvaldība 2023- 

2026

50000 7500 45000 Interreg, 

ELFLA

Burtnieku 

apvienība

247 3232 Lauku 

tūrisms

Pārgājien

u un 

velomaršr

utu 

attīstība

Kājnieku tilta izveide 

pār Sedu un tūrisma 

infrastruktūras 

sakārtošana pie 

Spiģu alas

Sakārtota tūristiem un novada 

iedzīvotājiem pieejama 

infrastruktūra, jauna reģionāla 

mēroga tūrisma maršruta, 

iekļaujot Sedas upes apkārtni, 

Naukšēnu un Rencēnu 

pagastus, izveide

Pašvaldība 

(NĪAP, AP, 

Burtnieku 

apvienības 

pārvalde)

2023- 

2026

80000 8000 72000 ELFLA

Valmieras 

novads

248 3233 Ūdens 

tūrisms

Zemūden

s 

arheoloģi

skais 

mantojum

s (“Ezeru 

mantojum

s”)

Zemūdens 

arheoloģiskais 

mantojums (“Ezeru 

mantojums”)

Attīstīts tūrisma produkts, kas 

balstīts Vidzemes ezeru 

zemūdens kultūras mantojumā 

(ezermītņu vietas, kuģu vraku 

u.c. zemūdens arheoloģisko 

atradumu vietas un liecības)

Pašvaldība

, VPR, 

uzņēmēji

2023- 

2028

600000 90000 540000 LIFE

Kopā 245249260 92758576 4984242 ###### ########

Kopā, EUR

t.sk. 

pašvaldības

valsts

citi

ES fondi

245249260

92758576

4984242

4184639

101660098

71


